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Granica 
ludzkiej przyzwoitości 

1. 
Od ponad dwóch tygodni w pasie 

granicznym między Polską a Białoru­

sią koło Osnana Górnego przebywa 
24 uchodźców z Afganistanu. Uciekli 
przed talibami, którzy opanowali ich 
kraj, bo grozi im z ich rąk więzienie 
lub śmierć. Śpią na gołej ziemi, nie 
mają leków. Z polskiej strony zbliżyć 
nie mogą się do nich ani dziennika­
rze, ani wolontariusze nawet z pomocą 
medyczną. Nie została dopuszczona 
mieszkanka z okolicy, która przygoto­
wała i chciała podać im posiłek. 

2. 
Z Komunikatu Rady Konferencji 

Episkopatu Polski ds. Migracji, Tury­
styki i Pielgrzymek w sprawie uchodź­

ców z Afganistanu, docierających do 
Polski: "Dramaty ludzkie nie mogą 
stać się instrumentem do budzenia 
ksenofobicznych nastrojów, zwłasz­
cza budzonych w imię fałszywie ro­
zumianego patriotyzmu, który po­
niża ludzi przybywających z innego 
cegionu świ.ata, innej kultury lub reli­
gii. Wywoływanie strachu przed dru­
gim człowiekiem jest nieludzkie i nie­
chrześcijańskie. Nasi przodkowie byli 
emigrantami i uchodźcami podczas 
zaborów, w czasie II Wojny Światowej 
i w latach komunizmu. Doświadczali 
pomocy ludzi innych kultur i religii. 
Odmawianie przybyszom ich funda­
mentalnych praw jest odwracaniem się 
od własnej historii i zaprzeczeniem na­
szego chrześcijańskiego dziedzictwa': 

Przewodniczący Rady biskup 
Krzysztof Zadarko na antenie Polsat 
News powiedział: - Konstytucja mó­
wi o naszych zobowiązaniach wobec 
uchodźców i gwarantuje, że jeśli po­
proszą o ochronę międzynarodową, 
to państwo polskie deklaruje, że takiej 
pomocy udzieli. Drugim dokumen­
tem, który jasno precyzuje zobowią­
zania wobec uchodżców jest Konwen­
cja Genewska. Jeżeli na granicy stanie 
człowiek, który przekracza granicę le­
galnie czy nielegalnie i poprosi o azyl 
czy o ochronę międzynarodową, czy 
o jakąkolwiek inną ochronę, to my 
zobowiązaliśmy się jako państwo do 
udzielenia tej ochrony. 

3. 
Rząd podjął decyzję o budowie na 

granicy płotu z drutu kolczastego wy­
sokości 2,5 m. 
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40 lat temu 
"Kontakty': 30 sierpnia 1981: 

Do szkoły 
Z pustym tornistrem 

Nie wszyscy uczniowie pojawią 
się pierwszego września z komple. 
tern książek i przyborów szkol· 
nych. Wykreślenie z planu wzno· 
wień ponad 40 tytułów, brak 
40 pozycji zamówionych pod­
ręczników, bloków rysunkowych 
i technicznych, zeszytów powyżej 
16 kartek, to "oferta" rynku na kil· 
ka dni przed rozpoczęciem roku 
szkolnego 1981/1982. 

Pamięć września 
wWiźnie 

xv Zlot "Pamięci września-
1939" organizuje w dniach 12-
13 września PTTK oraz Wz::, Spól­
dzielczości Pracy "Start" w Łomży. 
W programie Zlotu, który odbę· 

dzie się w Wiźnie, między inny­
mi, biegi przełajowe i sztafeto­
we, strzelanie z kbks i pistoletu 
pneumatycznego, konkurs "Wne­
sień 1939': Za zajęcie pierwszych 
miejsc nagrody oraz punkty na 
odznakę turystyki kwalifikowanej. 

W Zlocie może wziąć udział 
każdy w wybranej przez siebie 
dyscyplinie (rajdzie pieszym, ko­
larskim, motorowym lub spływie 
kajakowym), kto do 8 września na­
deśle indywidualne lub zbiorowe 
zgłoszenie pod adresem: PTTK, 
uL Giełczyńska l, 18 - 400 Łomża. 

"Fachowcy" 
ze Szczuczyna 

Załoga POM w szczuczynie 
dzieli się na trzy kategorie: me­
chaników umiejących ustalać awa­
rie, usuwających ~ i zmieniających 
awarie małe na groźne. Z nadmia­
ru tych specjalizacji aż trzyeki­
py POM-u nawiedziły rolnika 
w Konieckach, by dociec, dlacze­
go sznurek w mechanizmie wią­
żącym nie zawiązuje się na snop­
ku? Nie dociekły_ Podpowiadamy: 
węzeł gordyjski partaczy przeciąć 
trzeba na pniu_ Najlepsze cięcia? 
Kadrowe! 

Ogłoszenie drobne 
Mieszkanie dwupokojOWe 

M-3 w Głuchołazach woj_ opol­
skie zamienię na równorzędne 
w Łomży_ Wiadomość: Włady­
sława Dębowska, Paderewskiego 
4/8, 48 - 340 Głuchłazy_ 
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OdPowiedzialność w granicach wskazanych 
w ust. 2 art. 42 ustaWy Prawo Prasowe 

ccom.pl www.kontakty-tygodnik.com.pl 

Za kilkanaście dni nasze dzieci pójdą do szkoły. Pod nowym mi­
nistrem, z wieloma nowymi podręcznikami i lekturami, które kształ­
tować mają "nowego człowieka': Z listy lektur zniknęły arcydzieła 
literatury światowej i polskiej, zastępione przez "dzieła" autorów ide­
ologicznie bliskich władzy. Podręczniki do historii najnowszej Polski 
pokażą nowych bohaterów, którymi będą Kaczyńscy i ich otoczenie 
oraz zdrajców, na których władza nominuje wszystkich ideologicz­
nie się z nimi nie zgadzając:ych. Ideologia, która stworzyła "nowe­
ge:;narodowosocjalisrycznego człowieka" w Niemczech sprawiła, że 
l września 2021 r. obchodzić będziemy 82 rocznicę jego napaści na Polskę i wybuchu II wojny 
światowej. Sprowadziła nieszczęście i cierpienie na cały świat i na zaślepiony nią własny naród. 

Ideologia, która stworzyła "nowego socjalistycznego człpwieka" w ZSRR sprawiła, że bo­
haterem stał się kilkunastoletni chłopiec Pawko Morozow, który doniósł władzy na własnych 
rodziców. Sprowadziła nieszczęście i cierpienie na cały świat i na zaślepiony nią własny naród. 

Co przyniesie nam tworzenie "nowego narodowego człowieka" przez PiS? 
WŁADYSŁAW TOCKI 

I Powrót do szkęły 

Z wielkim bólem i żalem żegnamy 

niezwykle życzliwego, pracowitego i zawsze pomocnego 

Śp. WIESŁAWA KOPCZEWSKIEGO 
Wyrazy współczucia rodzinie, najbliższym i przyjaciołom 

składa 

Rektor i cała Społeczność Akademicka 

Wyższej Szkoły Agrobiznesu w Łomży 
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• "Na pewno uczniowie od l wrze­

śnia wrócą do nauki stacjonarnej. To 

już temat przesądzony. Musiałoby 

wydarzyć s ię coś nieprzewidzianego, 

aby doszło do zmiany decyzji w tym 

aspekcie': powiedział na konferencji 

minister zdrowia Niedzielski. Po­

informował, że szczepienia dzieci 

i młodzieży od 12 roku życia będą 

odbywać się we wszystkich szkołach, 

które -zgłoszą taką chęć. Szc~epionki 

Pfi.zer i Moderna zostały zaaprobo­

wane do podawania dzieciom po­

wyżej 12 roku życia. 

• Do dymisji podał sie wicewoje­

woda Marcin Sekściński w środę, 

25 sierpnia. W opublikowanym 

oświadCzeniu napisał, że Poro­

zumienie Gowina, z którego re­

komendacji pełnił funkcję wi~e­

wojewody, nie jest już członkiem 

Zjednoczonej Prawicy. Był wice­

wojewodą 20 miesięcy. Wcześniej 

był dyrektorem Centrum Kultury 

Gminy Kolno i zastępcą dyrektora 

Agencji Restrukturyzacji i Moder­

nizacji Rolnictwa w Łomży. 

• "Jeszcze w tym tygodniu rozpocz­

ną się prace nad budową płotu na 

granicy polsko-białoruskiej': zapo­

wiedział szef MON Mariusz Błasz­

czak na polsko-białoruskiej granicy 

w okolicach miejscowości Kopcza­

ny w powiecie augustowskim. Płot 

z drutu kolczastego ma mieć 2,5 m 

wysokości i około 160 km. 

• Opatentował ekstrakt z grzyba 

korzeniowca sosnowego, który ma 

wysoką skuteczność w zabijaniu 

komórek nowotworowych nie 

uszkadzając przy tym zdrowych 

MYSL TYGO.1)łilA 
Wszystko, co łączy ludzi, jest pięknem. Wszystko, co ich rozdziela, 

jest złem i brzydotą 
Lew Tołstoj 

"Sprawa nie cierpiąca zwłoki! Obecnie jest czas kwitnienia niecierp­

ka gruczołowatego, jednego z najbardziej inwazyjnych gatunków Europy. 

Jeśli go widzicie przy drodze, na łąkach , czy w swoim ogródku, koniecz­

nie wyrwijcie i starannie schowajcie do worków, gdyż nawet po wyrwa­

niu niecierpek zużyje wszystkie swoje siły, aby nasiona dojrzały i wyrosły 

w przyszłym roku': apeluje Łomżyński Park Krajobrazowy Doliny Na­

rwi. Owocem niecierpka jest torebka, która po dojrzeniu pęka, strzelając 

nasionami na kilka metrów. Dzięki wielkiej produkcji nasion, szybkiemu 

wzrostowi i dużym rozmiarom pojedynczych roślin , niecierpek szybko 

wypiera naturalną roślinność. 

komórek organizmu, zespół na­

ukowców z Politechniki Białostoc­

kiej i Uniwersytetu Medycznego 

w Białymstoku. 

• Akcje protestacyjne w obronie 

uwięzionych na Białorusi odbywają 

się w Białymstoku. Od 5 miesięcy 

w więzieniu siedzą Andżelika Borys 

i Andrzej Poczobut pod zarzutami 

"podżegania do nienawiści na tle 

narodowościowym i religijnym" 

oraz "rehabilltacji nazizmu': 

• Polskę na XVI Letnich Igrzyskach 

Paraolimpijskich reprezentować bę­

dzie 90 zawodników, w tym dwoje 

z województwa podlaskiego: teni­

sista stołowy Rafał Czuper i pły­

waczka Joanna Mendak ze Startu 

Białystok. Joanna będzie w Tokio 

pełniła zaszczytną funkcję chorą­

żego reprezentacji Polski, jest także 

kandydatką do Rady Zawodniczej 

Międzynarodowego Komitetu Pa­

raolimpijskiego. 

MATERIAŁ INFORMACYJNY--------------------------
------

Są tysiące powodów, by zaszczepić 
sią pneciwko COVID-19. Jakie są Twoje? 

4 
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Znaki czasu: 
• "Niemcy zaatakowały Polskę 
już kilka dni później - l sierpni~ 

Sowieci wbili nam nóż w pleey l) 

września': mówił dziennikarz TVp 

w głównym wydaniu "Wiadomości' 

o 19.30. Komentował podpisanie 23 

sierpnia 1939 r. paktu Ribbentrop 

- Mołotow. Dla jasności : Niemeyza. 

atakowali Polskę l września 1939r., 

wywołując II wojnę światową . 

• Watykan ukarał abpa Mariana 

Gołębiewskiego za tuszowanie przy. 

padków pedofilii ze strony księży 

nakazem "prowadzenia życia wdu. 

chu pokuty i modlitwy, zakazem 

uczestniczenia w jakichkolwiek uro· 

czystościach publicznych (zarówno 

kościelnych, jak i świeckich) oraz 

wsparciem finansowym fundacji~ 

Dotąd Watykan ukarał za tuszowa· 

nie pedofilii księży, między innymi 

biskupów Stefana Regmunta, Stani· 

sława Napierałę, Edwarda Janiaka, 

arcybiskup Sławoja Leszka Glódzi. 

• Plany tajnej willi w Warsza\vi~ 

wykorzystywanej przez premierów 

Polski, trafiły do internetu. Zostały 

dołączone do dokumentacji prze· 

targowej na remont łazienek przez 

Centrum Obsługi Administracji 

Rządowej . 

• Urodziła dziecko trzynastoletnia 

dziewczyna ze wsi pod Kielcaml 

Dziecko zmarło przy porodzie. Oj· 

cem okazał się sąsiad, który ma 71 lal 

Został aresztowany na 3 miesiące za 

współżycie z małoletnią. 

• Nie żyje lekarz, który w tygodniu 

przepracował 115 godzin. OznaaJ 

to, że przez tydzień prac~wal dzieo 

w dzień średnio po blisko 16,5 goM 

ny. Miał 39 lat. Był anestezjologieJ1\ 

zatrudnionym w Specjalistycznym 

Szpitalu w Wałbrzychu, w którym 

brakuje wielu specjalistów oraz pie· 

lęgniarek. 

• Kolorowe parasolki zawieszone 

zostały nad deptakiem w pszczyni~ 

by z jednej strony chronić przed desz' 

czem, ale gównie przed upalem. Rad· 

ny PiS Oskar Piecuch uznał, że jest 

to "inscenizacja tęczowej flagi pod 

przykrywką kolorowych . 

i zażądał ich zdjęcia. 

• Czwarte miejsce zajęła Polska 

. ga Krzysztof Zapert i Adam 

w 64 Międzynarodowych 

Balonowych o Puchar Gordona 

netta. Start nastąpił w sobotę, 

sierpnia w Toruniu. Polska . 

Mateusz 'Rękas i Jacek BogdańS~ 
zwyciężyła w poprzedniej edycji. 



Grożą nam covidowe obostrzenia Nie żyje Karolina Kaczorowska 
"Przy wprowadzaniu ewen­

tualnych obostrzeń, kraj zosta­
nie podzielony na strefy na po­
ziomie powiatów. Pojawiłyby 
się strefy: zielona, żółta i cz~r­
wona, a poziom >wyszczeple­
nia< będzie brany pod uwagę", 
zapowiedział minister zdro­
wia Adam Niedzielski w śro ­

dę, 25 sierpnia. 
Strefa żółta byłby do 12 za­

każeń na 100 tys. mieszkań­
ców, a czerwona 24 na 100 tys. 
mieszkańców. 

Do określania stref będzie 
brany poziom "wyszczepienia" 
w powiatach. Jeżeli dany region 
ze względu na liczbę zakażeń 
ma czerwoną strefę, ale jego po­
ziom "wyszczepienia" jest po­
wyżej średniej , to będzie stre­
fą żółtą, wyjaśnił Niedzielski. 

Według naj nowszych da ­
nych, odsetek zaszczepionych 
w Polsce zbliża się do 44 proc. 
Najwięcej zaszczepiło się miesz­
kańców gminy Podkowa Le­
śna (66,2 proc.) i Warszawy 
(65,1 proc.). 
Łomża ma 40,5 proc."wy­

szczepienia". Powiat łomżyń ­

skim około 30 proc. Najwię­

cej w powiecie zaszczepiło się 
w gminie Wizna (33 ,2 proc.), 
a najmniej w gminie Przytuły 
(27,7 proc.) . 

W sytuacji znacząco mniej ­
szej liczby wobec średniej kra­
jowej zaczepionych w naszym 
regionie, nawet mniejszy, niż 
gdzie indziej wzrost zakażeń 
spowoduje, zgodnie z zapo­
wiedzią ministra, większe ob­
ostrzenia. 

Zmarła Karolina Kaczo­
rowska, wdowa po ostatnim 
prezydencie RP na uchodź­

stwie Ryszardzie Kaczorow­
skim (od 19 lipca 1989 r.). 
Pochodzący z Białegosto­
ku Kaczorowski insygnia 
prezydenckie przekazał 
w grudniu 1990 r. wybra­
nemu w pierwszych demo­
kratycznych wyborach na 
ten urząd Lechowi Wałęsie. 
Zginął 10 kwietnia 20 l O ro­
ku w katastrofie smoleńskiej . 

Karolina Kaczorowska kil­
kakrotnie odwiedzała Białystok. 
Po śmierci męża zaangażowała się 
w tworzenie jego gabinetu (znaj­
duje się yv kampusie Uniwersy­
tetu w Białymstoku) . Przekazała 

meble i pamiątki, które wcześniej 

stanowiły wyposażenie gabine-

Karolina i Ryszard Kaczorowscy 
Fot. wikimedia 

tów prezydenta Kaczorowskiego 
w Warszawie i Londynie. 

Karolina Kac:;zorowska zmarła 
w Anglii. Miała 90 lat. Spocznie 
obok męża w Panteonie Wiel­
kich Polaków Świątyni Opatrz­
ności Bożej w Warszawie 

L-_ .. , ... I~lał INFORMACYJNY MINISTERSTWA ZDROWIAA----------------------------------..,--------; 

IZDAI[)Wr,. SIĘ ODŻVWIAC? 

a nie żyjemy, aby jeść· mówi, 
do żywności zależy nasza 

Dlatego odpowiednio dobrana 
zbilansowana dieta jest podsta­

fizycznego I psychicznego. 
energetyczną można zachować, 

czego potrzebujemy I tyle, ile na­
dużo i za mało jedzenia prowadzi 

zdrowotnych. 

. Organizacji Zdrowia (WHO), 
Jest zachowanie równowagi między 
postaci żywności a kaloriami spalany­
. pracy, ruchu i wysiłku . Dla uniknię­
I zaleca ograniczenie tłuszczów 

dziennego limitu kalorii (w tym 
tłuszczów nasyconych). Spoży-

powinno być mniejsze niż 10 proc. 
do 5 proc.) dziennego limitu kalorii. 

przeciętna (tzw. referen­
i dla osób dorosłych w na-

7 "UInI~aUJ_IT:llmaru".nD; wynosi około 2000 kcal 
. orientacyjny, który stanowi 
IndYWidualnego zapotrzebowa­
Więcej muszą jeść osoby pra­
, praCownicy służb publicznych 

czynni sportowcy i artyści 
z~ to mniej kalorii potrzebują 

POWinny się odchudzić . 

W praktyce, do głównych źródeł ener­
gii w diecie należą węglowodany 

(1 g dostarcza 4 kcal) i tłusz­
cze (1 g dostarcza aż 9 kcal). 
Z węglowodanów powin-
no pochodzić najwięcej , bo 
45-60 proc. energii w co ­
dziennej diecie, a z tłuszczu 
20-35 proc. 

Narodowy Instytut Zdrowia Publicz-
nego - PZH opracował talerz zdrowego 
żywienia, który pokazuje, w jakich proporcjach 
dobierać produkty, aby uzyskać równowagę 

w zdrowej diecie. 

Połowę talerza powinny zajmować warzywa 
i owoce, bogate w witaminy, skladniki mine­
ralne i błonnik . Minimum to 400 g warzyw 
i owoców dziennie, w odpowiedniej proporcji 
warzyw do owoców (3/4 do 1/4). Zmniejsza­
ją ryzyko nowotworów złośliwych i chorób 
sercowo-naczyniowych Oak nadciśnienie tęt­
nicze, udary mózgu, zawały serca). a także 
cukrzycy. 

Jedna czwarta talerza to węglowodany złożone. 

To głównie produkty zbożowe pełnoziarniste, 

które zawierają błonnik, żelazo, magnez, kwas 
foliowy i przeciwutleniacze. Pomagają utrzy­
mać masę ciała i zmniejszają ryzyko cukrzycy 
typu 2, chorób układu krążenia, raka jelita gru­
bego. Codziennie powinno się spożyć przynaj­
mniej 3 porcje (90 g) takich produktów jak kasze 
np. gryczana, pieczywo razowe, razowy maka­
ron i płatki owsiane. 

Pozostała część talerza składa się z mięsa, ryb, 
mleka, tłuszczów (najlepiej roślinnych) i innych 
źródeł białka. Należy ograniczyć mięso czer­
wone i przetwory mięsne do 500 g w tygodniu 
na rzecz mięsa drobiowego, ryb, nasion roślin 
strączkowych i jaj. Nadmiar mięsa i wędlin 
oznacza ryzyko nowotworów i chorób układu 

sercowo-naczyniowego. Tłuste ryby morskie 
(łosoś , śledź, morszczuk, sardynka, 

dorsz) zawierają kwasy nienasyco­
ne omega-3, które chronią przed 
miażdżycą, zawałem serca i uda­
rem mózgu. 

Produkty mleczne (lepsze są 
niesłodzone i chude), jak mleko, 
kefiry, jogurty i ser, zawierają 
dużo wapnia, witamin, składni­

ków mineralnych i białka. Uzupeł-

nieniem diety powinny być tłuszcze 
roślinne (oliwa, olej rzepakowy, słonecz­

nikowy, orzechy, nasiona i pestki), które ograni­
czają ryzyko chorób układu krążenia . 

Zalecenia dla diety 

Dla zdrowej diety ważna jest konsekwencja 
i stopniowa zmiana nawyków, tak aby: 

1. Spożywać regularnie 4-5 posiłków 
dziennie, w tym zdrowe śniadanie 
z pełnoziarnistymi produktami zbożowymi. 

V 
2. Do każdego posiłku włączyć warzywa. 
w tym zielone warzywa l iściaste 

(najlepiej surowe) bogate w wapń, 
żelazo i kwas foliowy. 

V 
3. Uwzględniać owoce jako źródło witamin 
i błonnika pokarmowego, najlepiej 
w pierwszej połowie dnra. 

V 
4. Ograniczyć przetworzone produkty 
zbożowe (białe pieczywo, makarony 
pszenne), a częściej jeść pieczywo 
pełnoziarniste, grube kasze, 
płatki owsiane, makaron razowy. 

M 
5. Jeść tylko chude mięso i nabiał o niskiej 
zawartości tłuszczu, a także tłuste ryby 
morskie i nasiona roślin strączkowych . 

6. Zamiast soli używać ziół i naturalnych 
przypraw do potraw. 

~===.V~===== 
7. Ograniczyć słodycze, a w zamian 
jeść suszone owoce, biszkopty, 
ciasto drożdżowe, ser biały 

z dżemem niskosłodzonym , orzechy 
lub migdały. 

'::=========V======== 
8. Zrezygnować z napojów gazowanych 
na rzecz wody mineralnej, 
soków warzywnych i owocowych, 
herbat owocowych i domowych kompotó\ll 

To, co spożywamy, ile i jak często jemy, wpły\ 
na nasze samopoczucie, a zdrowe naw\ 
żywieniowe zmniejszają ryzyko chorób ukł 
du krążenia, otyłości , cukrzycy typu 2 i rai 
Choć nie uda się od razu zmienić wszystki 
przyzwyczajeń , to nawet mała zmiana mo 
mieć duże znaczenie dla zdrowia i satysfak 
z życia. 

Jesteś pracodawcą? Dbasz o zdrowie swoich 
pracowników? Wei udział w programie 

PracoDawca Zdrowia. 
Więcej informacji na stronie: 

planujedluglezycle.pl 
zakładka PracoDawca Zdrowia. 

A A 7 Ministerst 
I V V_ Zdrowia 

Kampania społeczna .PlanuJę długie życie- realizowana 
w ramach Narodowej Strategii Onkologicznej na lata 2020-20;; 

finansowana ze środków Ministra Zdrowia. 

• Nr 35 . 29 sierpnia 2021 KONTAKTY ~ -- 5 



-- POWIMŁOaIŻYIŃSK:~---------------------------------
---------------------------------------------__ __ 

Gościniec w Łomży! 
Na Gościniec Łomżyński 2021 

zaprasza w sobotę i niedzielę , 

28 i 29 sierpnia, prezydent Łomży Ma­

riusz Chrzanowski. Na muszli koncer­

towej przy ul. Zjazd wiele artystycz­

nych atrakcji: występy w rytmach disco 

(Extazy, Top Girls, Prancesco Napoli), 

Magda Sinoff z zespołem i studiem wo-

. kalnym eMDeK, finalista The Voice 

OfPoland XI z 2020 roku Adam Ka­

linowski, Zespół Łzy i Margaret. A na 

koniec niebo rozświetlą fajerwerki! 

Dożynki w Jedwabnem 
Mszą świętą rozpoczną się o godz. 

9.30 dożynki w jedwabnem. Po niej 

przemarsz dożynkowego korowodu do 

parku, w którym będzie dzielenie się 

chlebem, pokazy strażaków i morsów, 

degustacje potraw regionalnych, kon­

kursy oraz zbiórka na leczenie chorej 

julii Kierzkowskiej. W czasie festynu 

będzie można się zaszczepić. 

Dożynki wŚniadowie 
Na dożynki gminne zaprasza 

w niedzielę, 29 sierpnia, wójt gminy 

$niadowo Rafał Pstrągowski . Msza 

święta dożynkowa o godz. 12.00, a po 

niej na Rynku część artystyczna, pik­

nik naukowy "Samorządowe przygo­

dy z nauką': występy zespołów Szpilki 

i B-QL, pokaz tańca z ogniem. Będą 

animacje dla dzieci, stoisko Wyższej 

Szkoły Agrobiznesu, punkt szczepień . 

Nowy dyrektor w Drozdowie 
Nauczyciel wychowania fizyczne­

go, trener piłkarski Dariusz Kossa­

kowski od l września będzie nowym 

dyrektorem Szkoły Podstawowej 

w Drozdowie. 

"Solecka" kasa do wydania 
Zebrania mieszkańców w spra­

wie przyszłorocznego funduszu so­

łeckiego odbędą się w piątek, 27 sierp­

nia, w świetlicy w Czaplicach o godz. 

16.00 (do rozdysponowania jest 

19673 zł), w świetlicy w Boguszy­

cach o godz. 17.00 (19 570 zł), w do­

mu sołtysa w Andrzejkach o godz. 

18.00 (13 098 zł). 

Stypendium wójta Piątnicy 
jeszcze do 31 sierpnia można 

składać wnioski o przyznanie Sty­

pendium Wójta Gminy Piątnica za 

szczególne osiągnięcia naukowe, ar­

tystyczne i sportowe uczniów klas IV 

- VIII szkół podstawowych za mi­

niony rok szkolny. 

Czy ktoś by po mnie tęsknił? 
janusz z Łomży: - Pogubi­

łem s ię, już nawet nie chcę mi 

się o nic walczyć . Życie nie ma 

sensu, więc go nie znajdę. Przez 

całe lata ciągnie się za mną ol­

brzymia samokrytyka. W do ­

mu też nie za ciekawa sytuacja, 

rodzice + kłótnie + olbrzymie 

długi . 

Dwa razy ciąłem sobie nad­

garstek, ale nie wyszło. Nie pró­

buję znowu chlastać nadgarst­

ka, bo wiem, że i tak mi się nie 

uda. Nawet to. 

Straciłem ogólnie sens życia , 

zatraciłem się w swoim "ja", izo-

lując się kompletnie od ludzi, 

zamykając się w sobie i prze­

żywając wszystko samemu, za­

mknięty w pokoju. Stałem się 

kompletnym samotnikiem oraz 

emocjonalnie zagubionym wra­

kiem. Nie wiem, jak mam opi­

sać swój stan, kompletny chaos 

w mojej głowie. 

Jakby to było, jakbym się za­

bił? Czy ktoś, by płakał? Czy 

ktoś byłby smutny? Czy ktoś, by 

tęsknił, a może ktoś , by się cie­

szył? Ta myśl prześladuje mnie 

od rana do wieczora. Nie chcę 

tak dalej żyć .. . 

Obyśmy z boju nie weszli w bój! 
Sierpień to miesiąc rocznic 

szczególnie ważnych wydarzeń 

w naszej narodowej historii : wy­

buchu Powstania Warszawskie­

go, Cudu nad Wisłą, podpisania 

tzw. Porozumień Sierpniowych. 

To także pora, w której znowu 

ożywa temat patriotyzmu. Jed­

ną z jego powszechnie ekspono­

wanych form od pewnego cza­

su stał się znak Polski Walczącej 

(kotwica zwieńczona literą P). 

Ten symbol podziemnej wal ­

ki z Niemcami podczas II woj­

ny światowej , symbol tragizmu 

powstańczej Warszawy dzisiaj 

obecny jest na torbach, nalep­

kach (naklejanych, na przykład, 

na łydce,j ak uchwycił to apa­

ratem nasz Czytelnik w czasie 

oficjalnych obchodów roczni -

cy Powstania Warszawskiego 

w Łomży), czapkach, koszul ­

kach, kurtkach. Ba, umieścił go 

również na swoim wyrobie pro­

ducent kijów bejsbolowych, któ­

re w Polsce kojarzą się z uży­

waniem nie przez sportowców, 

lecz kiboli . 
I tak jedni znak Polski Wal­

czącej z powodzeniem sprzeda­

ją, drudzy z upodobaniem ku­

pują. I to są prawdziwi patrioci. 

Ci nieprawdziwi tylko s ieją za­

męt, bo im się to nie podoba 

i o tym marudzą! Dlatego PoI ­

ska wciąż musi walczyć. Sama 

ze sobą. Nasze potyczki, bitwy 

oraz wszelkie inne starcia na 

słowa to dzisiaj nasz codzien­

ny bój . Oby nie doprowadził do 

prawdziwego ... (GB) 
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obywatele? 
51 pomysłów WTl,łvr,pl" 

mieszkańców na wykorzystanie 

przyszłorocznego budżetu ohy. 

watelskiego Łomży. Podczas oceny 

formalnej odrzucono 8 z nich, ale 

i tak realizację tych, które 

stały, potrzeba byłoby ok. 7,5 mln 
zł, czyli trzy razy więcej , niż na 

ten rok zostało przeznaczone. Na 

pomysły, które znajdą się na 

tecznej liście, mieszkańcy 

będą mogli głosować od 11 do 

października. Listę 7.wvru'7ró ... 1 

poznamy 22 listopada. 

Chcą gastronomii 

w Parku Jana 

Pawła II 
Prawie 700 ankiet dotyczą· 

cych zagospodarowania działki 

w Parku Jana Pawała II wypeł· 

nili mieszkańcy Łomży w 

pikniku militarnego "Wojsko 

swojsko': Ratusz nn:"K,mlf 

które świadczą, że .. 7.clpnuln'w.n, 

większość opowiedziała się za lo­
kalizacją w tym miejscu 

małej gastronomii': czytamy. 

szczegółowo podaje miasto, wan· 

kiecie wzięło udział 697 osób (406 

kobiet oraz 291 mężczyzn), z 

rych za utworzeniem 
małej gastronomii nn,nwlPI1" ,.1V1 

się 594 osoby (85,22 proc.). 

ciwne temu pomysłowi były 

osoby (14,78 proc.). ,.u,,,~n,<U"1 1 

trzech bloków, w pobliżu 

gastronomia miałaby być, 

stanowczo się temu sprzeciwiają. 

Konkurs 
na opowiadanie 

Otwarty konkurs literacki 

opowiadanie inspirowane 

ścią Stanisława Lema z 

mi historii Łomży ogłasza 

Biblioteka Publiczna w 

w setną rocznice urodzi 

Utwory o objętości do 4 stron 

pisane czcionką Times New 

o wielkości 12 punktów, z 
1,5 wiersza), nie mogą być 

śru~publikowaneinal~roruw~ 

w konkursach literackich. Z 
zgłoszeniową należy je nr2~SłIICQII 

l października 2021 r. na adres 

-mail: WV1POZ.Vc~llnilł@nnbp-IOn]1.io 

pl. Nagrody: I miejsce - 200 

miejsce - 150 zł, III miejsce -
Szczegółowe informacje, 

862165481, w. 23 i na 

n 

II 
o 
n 

d 
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Dla kogo zasiłek rodzinny? Pomoc medyczna "po godzinach": 
w nocy, weekendy,- święta 

Niedługo mija termin składa­
nia wniosków o zasiłek rodzinny, 
by zachować ciągłość na kolejny 
okres. Jakie kryteria trzeba speł­
nić, aby go otrzymać? 

Zasiłek przysługuje obojgu ro­
dzicom lub jednemu z nich, opie­
kunom prawnym dziecka, opie­
kunowi faktycznemu dziecka 
(tzn. osobie rzeczyw.iście się nim 
opiekującej, jeżeli wystąpiła do 
sądu rodzinnego o adopcję tego 
dziecka) oraz osobie pełnoletniej, 
która w dalszym ciągu się uczy 
i nie jest na utrzymaniu rodziców. 

Warunek: miesięczny do­
chód rodziny nie przekracza 
674 zł w przeliczeniu na osobę, 
a jeśli w rodzinie jest dziecko nie­
pełnosprawne, 764 zł w przelicze­
niu na osobę. 

Wnioski o zasiłek rodzinny skła­
dać w formie papierowej i elektro­
nicznej przez stronę Ministerstwa 
Rodzinyempatia.mrpips.gov.pl. 

Jeśli wniosek zostanie złożony 
do 31 sierpnia, otrzyma się zasiłek 
od 30 listopada. Jeśli wniosek zo­
stanie złożony między l wrze"śnia 
a 31 października, ustalenie prawa 
do zasiłku nastąpi do 31 grudnia. 

Gdy wniosek zostanie złożony 
między 1 listopada a 31 grudnia, 
ustalenie prawa do zasiłku nastąpi 
do końca lutego 2022 roku. 

Zasiłek rodzinny przysługuje: 

dzieciom do 18 roku życia, doro­
słym uczącym się do ukończenia 
przez nich 21 roku życia, dzieciom 
z niepełnosprawnością do 24 roku 
życia (jeśli się uczy), pełnoletnim, 
którzy uczą się i nie są na utrzyma­
niu rodziców (do 24 roku życia). 

~800137200 
JEDEN. BEZPŁATNY NUMER 

OLA CAŁEJ POLSIO 

Teleplatforma Pierwszego Kon­
taktu (TPK), to nowa forma po­
mocy medycznej, którą urucho­
mił Narodowy Fundusz Zdrowia. 
Funkcjonuje od poniedziałku do 
piątku, od godz. 18.00 do 8.00 rano 
kolejnego dnia, czyli po godzinach 
pracy lekarza rodzinnego. Działa 
również całą dobę w sobotę, nie­
dzielę i święta . Telefoniczne połą­
czenie z numerem 800 137200 Te­
leplatformy jest bezpłatne, ale 
może być wykonane tylko z Pol­
ski, ponieważ jest przeznaczona 
dla ubezpieczonych mieszkających 
w naszym kraju, informuje dyrek­
tor Podlaskiego Oddziału NFZ Ma­
ciej Bogdan Olesiński. 

Po wybraniu numeru 800 137 
200 z pacjentem połączy się pielę­

gniarka lub położna. Przeprowa­
dzi wywiad do oceny stanu zdro­
wia. Jeśli pielęgniarka lub położna 
uzna, że potrzebna jest konsultacja 

z lekarzem, uzyskamy ją w trak­
cie tego samego połączenia tele­
fonicznego. 

Podczas połączenia lekarz może 
wystawić e-receptę, e-skierowanie 
lub e-zwolnienie. Jeśli konsultacja 
telefoniczna okaże się niewystar­
czająca, zaleci wizytę w najbliż­

szej placówce nocnej i świątecznej 
opieki zdrowotnej, a w przypad­
ku stwierdzenia stanu zagrożenia 
zdrowia i życia , wezwanie zespołu 
ratownictwa medycznego. 

Porady udzielane są w językach 
polskim, angielskim, ukraińskim 
oraz rosyjskim. Mogą z nich korzy­
stać także pacjenci niesłyszący, po­
nieważ mogą być udzielane przez wi­
deoczat w języku migowym. W tym 

celu należy wejść na stronę: 
https://www.nfz.gov.pl/kontakt/ 

teleplatforma -pierwszego-kontak­
tu/tpk-wideorozmowa-z- t1uma­
czem-jezyka-migowego/., Wysokość zasiłku zależy od 

wieku dziecka. Najniższy otrzy­
mują rodzice dziecka do pięciu lat 
- 95 złotych miesięcznie. Na dzie­ Wystawa Zwierząt Hodowlanych wSzepietowie 
ci od 5 do 18 roku życia - 124 zł. Po roku przerwy z powodu 
Na dorosłe uczące się od 18 do ! covida, można się szykować na 
24 lat - 135 zł miesięcznie. I XXVII Wystawę Zwierząt Hodow-

STARY RYNEK 1.6, leI. 86 21.6 77 1.6, 

-==~----

lanych, której towarzyszyć będzi e 

VIII Ogólnopolska Wystawa Króli­
ków Rasowych w sobotę i niedzie­
lę, 4 i 5 września. 

Szepietowska Agroarena zapeł­
ni s ię wówczas naj piękniejszymi 
okazami zwierząt hodowlanych, 
zaprezentowane zostaną naj nowo­
cześniejsze maszyny, rozwiązania 
technologiczne i środki do pro­
dukcji rolniczej. Dużym zaintere­
sowaniem ciszy się też od lat wy­
stawa królików rasowych. A ras 
jest niemało. 

Będą stoiska z rękodziełem i lo­
kalną żywnością, doradztwo rolni­
cze "od ręki". 

Organizatorem wystaw jest 
Podlaski Ośrodek Doradztwa Rol ­
niczego wSzepietowie. 

Ze szczegółowym, bogatym 
programem można się zapoznać 

na stronie: odr.pl. -
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Centru6t K~liur­
W Szczuczynie 

Na etwarcie Transgranic!-nego 

Centrum Dialogu Kultur w Szczu­

czynie zaprasza burmistrz Artur 

Kuczyński w niedzielę, 29 sierp­

nia W programie piknik z zabawa­

mi i występami (godz. 15.00), od­

słQJ;Jięcie tablicy patrona Centrum ~ 

(godz. ł8.00) Jarosława Augustow­

skiego, pochodzącego ze Szczuczy­

na byłego starosty powiatu graj ew­

skiego w latach 2002 - 2015, który 

zmarł nagle w grudniu 2015 r. w wie­

ku 53 lat (pochowany w Szczuczy­

nie). Po ceremonii otwarcia (godz. 

19.00), mecz Wissa Szczuczyn - So­

kołów Aleksandrów Łódzki i pokaz 

sztucznych ogni (godz. 22.00). 

5 milionów dla Parku 
5 mln zł na rozbudowę systemu 

ochrony przeciwpożarowej otrzyma 

Biebrzański Park Narodowy z Naro-

a dowego Funduszu Ochrony Środo­

wiska i Gospodarki Wodnej. Między 

innymi, w Goniadzu powstanie ma­

gazyn na sprzęt gaśniczy. 

W kwietniu 2020 r. pożar w Par­

ku objął ok. 5,5 tys. ha. 

Klacz Lady Bogdana Koszykowskiego z Klimaszewnicy (gm. Ra­

dziłów) zdobyła I miejsce w kategorii "Klaczy rocznych" na Regional­

nej Wystawie Koni w Dąbrowie Białostockiej, organizowanej przez 

Wojewódzki Związek Hodowców Koni. 

Godnie 
w ostatnią 
drogę 

Budowany od 2016 r. kompleks 

pogrzebowy na wysokości skrzyi.o. 

warna ulic Pułaskiego i ~plmo'wejl 
w Grajewie, wstał oddany do użytku 

i poświęcony przez biskupa Janusza 
Stepnowskiego. Ma dwie "M .... "'n .. 

sale pożegnań, katolickich i 
kaplicę z konfesjonałem i zakrystią. 

100 lat OSP 
w Rydzewie 

Setną rocznicę powołania 

w Rydzewie świętowali 
W uroczystości uczestniczyli 
strażaccy seniorzy: 
Heronim Waszkiewicz, JózefKarwow­

ski i EdwaI:d Czyżewski. Prezesem 
RydzeW01est Zdzisław Machu!. 

Szarżował 

i przeszarżował! 

Jak twierdzą świadkowie, motocy­

klista wyprzedzał ciąg aut na skrzyżowa· 

niu, przejściu dla pieszych, podwójn~ 

ciągłej aż na ul. Kopernika wGrajewie 
w audi. Trafił do 

-- POWIATKOLNEŃSKI~-----------------------------------------------
----------------------------------------

Nowocześni fachowcy . 
z nowoczesnej szkoły 
Po kapitalnym remoncie Szkol-

nych Pracowni Szkolenia Prak­

tycznego Zespołu Szkół Tech ­

nicznych w Kolnie, trafiły do 

nich przed l września nowocze­

sne maszyny, urządzenia i na ­

rzędzia szkolenia praktycznego. 

Zespół kształci techników mecha­

ników, techników rolników, ope­

ratorówobrabiarek skrawających 

i rolników. Całość, jak informuje 

starosta Tadeusz Klarna, który na 

nowoczesność "swojej" szkoły wy­

starał się o pieniądze, kosztowała 

3804410 zł. Miliony szybko s ię 

zwrócą, bo z nowoczesnej szko­

ły wyjdą nowocześni fachowcy. 

Spalił się volkswagen 
Doszczętnie spłonął volkswa­

gen w okolicach Ęakowa Stare­

go (gm. Mały Płock). Auto zapa­

liło się w czasie jazdy, kierowca 

po zauważeniu dymu zjechał na 

pobocze i wezwał pomoc. Trójka 

podróżnych bez szwanku je opu­

ściła. Gdy przybyli strażacy z OSP 

Mały Płock, ogień trawił już cały 

samochód. 

Daniela i Wojciech Kiełczewscy z wójtem Andrzejem Piętką 

Osiem małżeństw z gminy Gra­

bowo obchodziło rok temu złote go­

dy, czyli 50 wspólnych lat. Ze wzglę­

du na obostrzenia epidemiologiczne 

oficjalne uhonorowanie medalami 

Za Długoletnie Pożycie Małżeńskie 

odbyło się teraz. Medale przyznane 

przez prezydenta Rzeczypospolitej 

Polskiej z rąk wójta Andrzeja Pięt­

ki, otrzymali: Jan i Lucyna Gutow­

scy z Konopkek-Monet, Edmund 

i Anastazja Borawscy z Konopek-

-Monet, Eugeniusz i Irena Szyma­

nowscy z Andrych, Stanisław i Da­

nuta Parda z Grabowa, Wojciech 

i Daniela Kiełczewscy z Łebek Ma­

łych , Stanisław i Teresa Borawscy 

z Konopek-Białystok, Mieczysław 

i Wiesława Zwolińscy ze Świdrów­

-Dobrzyc, Jan i Krystyna Wykow­

scy z Konopek-Monet. 

Gratulujemy i życzymy dal­

szych lat w zdrowiu i wzajem­

nym poszanowaniu. 
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Dożynki 

w Borkowie 
Tegoroczne święto 

plonów, obchodzone w niedzielę, 

29 sierpnia, rozpocznie się Mszą św. 

za roników w kościele parafialnym 

(godz. 12.00). Po niej korowód 

dożynkowy przejdzie na szkolne 

boisko. Najlepsi rolnicy gminy Kol· 

no uhonorowani wstaną medalami, 

wystąpią Borkowiacy, Czerwienia· 

cy, Zabielanki, zespoły dziecięce 

i Orkiestra Dęta z Przasnysza. Po 

nich kapele Minimal, Fanatic, Im-

perium. Dla dorosłych . 

regionalna, dla dzieci zabawy. 

Kawaleria 
pod Lemanem 

Na obchody 101 rocznicy Bitwy 

pod Lemanem zapraszają wójt gmi­

ny Turośloraz Gminny Ośrodek 

Kultury w niedzielę, 29 sierpnia. 

Po Mszy polowej (godz. 12.00) 

przy pomniku upamiętniającym 

bohaterską śmierć żołnierzy, apel 

poległych i inscenizacja wydarzeń 

z sierpnia 1920 roku w wykonaniU 

Stowarzyszenia Kawaleryjskiego 

im. Podlaskiej Brygady Kawalerii 

w Kolnie. 



.com.pl 

Kto otrzyma, a kto nie? Ile na r~kę? 
14 ellIerytura 

14 emerytura zostanie wy­
płacona najpewniej tylko w tym 
roku, ponieważ w wieloletnim 
planie finansowym rządu, prze­
słanym do Unii Europejskiej 
pod koniec kwietnia, nie ma 
śladu kontynuowania wypłat 
"czternastek". 

Aby otrzymać 14 emerytu­
rę nie trzeba składać żadnego 
wniosku. Jest wypłacana z urzę­
du. Otrzymają ją tylko emery­
ci, których emerytura nie prze­
kracza 4150,88 złotych brutto. 
Ile dostaną "na rękę" (netto)? 
Wysokość 14 emerytu ­

ry jest zależna od wysoko­
ści emerytury. Otrzymujący 
mniej, niż 2 900 zł brutto, do­
staną pełną czternastkę, czyli 
I 250,88 zł brutto. Na rękę jest 
to 1022,30 zł. 

. Ci, których emerytura jest 
wyŻsza , niż 2 900 zł brutto, bę­
dą mieć odpowiednio mniejszą 
czternastkę. I tak mający: 
· 2 950 zł brutto emerytury -

981 ,88 zł "czternastki" netto 
· 3 000 zł brutto emerytury _ 

940,50 zł "czternastki" netto 
• 3 050 zł brutto emerytury _ 

900,13 zł "czternastki" netto 
· 3100 zł brutto emerytury _ 

858,75 zł "czternastki" netto 
· 3 150 zł brutto emerytury _ 

818,38 zł "czternastki" netto 
· 3 200 zł brutto emerytury _ 

777 zł "czternastki" netto 

• 3 250 zł brutto emerytury -
736,63 zł "czterngstki" netto 

• 3 300 zł brutto emerytury-
695,25 zł "cztern!lstki" netto 

• 3 350 zł brutto emerytury -
654,88 zł "czternastki" netto 

• 3 400 zł brutto emerytury -
613,50 zł "czternastki" netto 

• 3 450 zł brutto emerytury -
573,13 zł "czternastki" netto 

• 3 500 zł brutto emerytury -
531 ,75 zł "czternastki" netto 

• 3 550 zł brutto emerytury -
491,38 zł "czternastki" netto 

• 3 600 zł brutto emerytury -
450 zł "czternastki" netto 

• 3 650 zł brutto emerytury -
409,63 zł " czternastki" netto 

• 3 700 zł brutto emerytury -
368,25 zł "czternastki" netto 

• 3 750 zł brutto emerytury -
327,88 zł "czternastki" netto 

• 3 800 zł brutto emerytury -
286,50 zł "czternastki" netto 

• 3 850 zł brutto emerytury -
246,13 zł "czternastki" netto 

• 3 900 zł brutto emerytury -
204,75 zł "czternastki" netto 

• 3 950 zł brutto emerytury -
164,38 zł "czternastki" netto 

• 4 000 zł brutto emerytury -
123 zł "czternastki" netto 

'. 4 050 zł brutto emerytury -
99,63 zł "czternastki"netto 

• 4 l 00 zł brutto emerytury -
50,25 zł "czternastki" netto. 
Emerytura powyżej 4 150,88 

brutto - O zł "czternastki': 
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Zabawa i nauka 
w Zbójnej 

Nasz festyn pod hasłem "Samo­
rządowe przygody z nauką" zorga­
nizowany został przy współpracy 

Łomżyńskiego Forum Samorządo­

wego i kadry dydaktycznej Wyż­
szej Szkoły Agrobiznesu z Łom­
ży. Naukowcy odkrywali tajniki 
spożywanych roślin, ich właściwo­
ści energetyczne, mówili o zioło­
wych zamiennikach cukru. Grupa 
zaprzyjaźnionych morsów z An­
drzejem Polkowskirn z Jedwabne­
go zorganizowała atrakcje wod­
ne. l3 Batalion Lekkiej Piechoty 
w Łomży zaprezentował uposa­
żenie i sprzęt. Podsumowany zo­
stał Gminny konkurs "Recykling': 
Nie zabrakło smakołyków przygo­
towanych przez Koła Gospodyń 
Wiejskich. 

Czymże byłaby scena bez ze­
społów i solistów. Na scenie pre­
zentowały się zespoły : Leczsami 
z rockowym repertuarem, Ka­
cha i "Wesołe Babeczki" ze Sta­
wisk z kabaretowymi akcentami, 
zespoły kurpiowskie z Kuzi i ze 
Zbójnej, z gadką wystąpił Bartosz 
Wawrzyniak, a z wierszem Zosia 
Samełko. Na harmonii pedałowej 
przygrywał melodie kurpiowskie 
Mateusz Dziczek, ruch zapewni­
ła Zumba z Krystyną Pyskło, a na 

zakończenie z disco polo bawił 
zespół Itex. 

Jadwiga Bialobrzeska, 
nona Kobrzyńska 

Gminna Biblioteka Publiczna 
w Zbójnej 

Bawimy się dobrze 
Pochodzę ze wsi pod Wysokiem 

Mazowieckiem. Od dwóch lat jestem 
na emeryturze. W tym roku lato spę­
dzam u kuzynki w Wysokiem Ma­
wwieckiem. Też jest na emeryturze, 
dlatego w tygodniu objeżdżamy sa­
mochodem okolicę (Grabarka, Miel­
nik, Drohiczyn, Białowieża, Kruszy­
niany). W soboty i niedziel udajemy 
się na różne festyny, koncerty, ostat­
nio dożynki w pobliżu. I chcę podzie­
lić się dobrym spostrzeżeniem. Bo 
dziś, chociaż jest więcej niż kilka lat 
temu sklepów i stoisk z piwem i in­

nymi alkoholami, to jednak na maso­
wych imprezach nie widać pijanych. 
Ogródki z piwem są wydzielone i nie­
co oddalone od centrum zabawy. Ist­
niejący porządek, to częściowo efekt 
dyżurujących gospodarzy (ochrania­
rzy), ale także innej kultury zabawy. 

Natu.ralnie, prawie zawsze moż­

na spotkać jakiegoś zawianego, ale 
nie są to takie fatalne obrazki, które 
można było spotkać kilka lat temu. 

Kazimierz Wyrwańczyk 
Warszawa 
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Festyn "W dzień gorącego lata" #SzczepimySie z KGW "Śliwowianki" Biesiada 
w Kurowie 

Na XXl Biesiadę Miodową do 

Kurowa zapraszają 28 i 29 sierpnia 

Narwiański Park Narodowy, starosta 

wysokomazowiecki i wójt gminy 

Kobylin Borzymy. 

Darmowe badania 
w Czyżewie 

Bezpłatne badania 

graficzne dla kobiet (50 - 69 

w ambulansie odbędą się w 

w piątek, 27 sierpnia. Rejestracja, 

58 767 34 55 i 58 767 34 44. 

Na Piknik w Nowych 

(gm. Nowe Piekuty) zaprasza w 

dzielę, 29 sierpnia, Koło \Ju'~"uvn I 

Wiejskich "Żochowiacy': 

Konkurs na logo i hasło 

miasto wygrał uczeń Szkoły 

wej nr l w Wysokiem Mazowieckiem 

Wiktor Kubuj. Na konkurs~",,\I'W'''ru'l 

wstało aż 70 

-- POWIATZAMBROWSKI--------------------------
--------~------------------------------

---------------------

Piknik Nie żyje ksiądz Jerzy Samsel Dożynki 

w Zanaich-Leśnicy 
Na Piknik Rodzinny na plac 

przy świetlicy zaprasza Koło Go­

spodyń Wiejskich "Złote Rączki" 

w Zaniach-Leśnicy, w niedzielę, 

29 sierpnia, od godz. 14.00. W pro­

gramie: turniej piłki nożnej, pokaz 

Grupy Ratowniczej OSP Krusze, 

atrakcje dla dzieci, strefa gastro­

nomiczna, dyskoteka pod gwiaz­

dami. Będzie się można zaszczepić 

przeciw covid-19. 

Wszyscy przeciw spalarni 
Po stanowczym "nie" burmi­

strza Kazimierza Dąbrowskiego 

dla budowy spalarni odpadów me­

dycznych w Zambrowie, jego sta­

nowisko poparli radni Anna Chęt­

ni:k, Radosław Bańkowski, Jarosław 

Zalewski, Grażyna A. Wyszyńska, 

Henryk Rykaczewski, Anna Tru­

chel i Kamil Kowalczyk. Przeciwni 

są też mieszkańcy miasta. W pla­

nowanym zakładzie spółka Emka 

z Żyrardowa, która złożyła wnio­

sek o wydanie decyzji o środowi­

skowych uwarunkowaniach na bu­

dowę, chce przerabiać miesięcznie 

ok. 3 tys. ton odpadów. 

Ksiądz prałat dr Jerzy Samsel, 

proboszcz parafii Trójcy Przenaj ­

świętszej w Zambrowie i dziekan 

dekanatu zambrowskiego w la­

tach 2004 - 2018 zmarł w niedzie­

lę, 22 sierpnia. Miał 64 lat, 37 lat 

w kapłaństwie, 

W Zambrowie cieszył się wiel­

kim szacunkiem i zaufaniem. Był 

ceniony i szanowany za skromność, 

troskę o parafian i parafię, praco­

witość (sam wykonywał wiele prac 

przy kościele). Potrafił jednoczyć 

ludzi i z nimi współpracować. Nie 

wołał o pieniądze, choć remonto­

wał kościół, odnowił ogrodzenie, 

uporządkował obejście i cmentarz. 

Sprowadził relikwie św. Jana Pawła 

II. Za jego probostwa w parafii or­

ganiwwane były półkolonie, z któ­

rych korzystało w wakacje nawet 

500 dzieci. 

Kiedy zachorował w 2004 r. i na­

gie został odwołany, parafianom 

trudno było się z tym pogodzić. 

A kiedy pojawiły się pomówienia 

o rzekomym zadłużeniu parafii przez 

ks. Jerzego, interweniowali w ku­

rii biskupiej i bronili dobrego imie­

nia swojego proboszcza. Chcieli też 
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zwyczajowo pożegnać go w kościele, 

ale to nie nastąpiło (pisaliśmy o tym 

w tekście pt. "Wyautowany'; "Kon­

takty" nr 7/2020). Po wyjściu ze szpi­

tala ks. Jerzy mieszkał w Warszawie. 

Pochodził z Prosienicy, był ab­

solwentem łomżyńskiego Wyż­

szego Seminarium Duchownego. 

Dwa lata pracował jako wikariusz 

w Czerwinie, potem w parafiach po­

lonijnych w USA, w Elizabeth był 

dyrektorem szkoły im. ks. Piotra 

Skargi. Po powrocie został pierw­

szym redaktorem naczelnym ty­

godnika "Głos Katolicki'; dyrek­

torem administracyjnym w WSD 

i dyrektorem biblioteki seminaryj­

nej, wykładowcą UKSW w War­

szawie. Uzyskał doktorat z historii 

w Katolickim Uniwersytecie Lubel­

skim (pisał o wydawanym w Łom­

ży w latach 1924 - 1935 piśmie ka­

tolickim "Życie i Praca"). 

Spocznie w rodzinnym grobie 

w Ostrowi Mazowieckiej w sobotę, 

28 sierpnia. 

Nabożeństwo żalobne w kościele 

Trójcy Przenajświętszej w Zambro­

wie zostanie odprawione w ponie­

działek, 30 sierpnia (godz. 17.00). 

w Szumowie 
Na Święto Dzięk­

czynienia za plony zapraszają do 

Szumowa wójt Jarosław Cukier· 

man i dyrektor Gminnego Ośrod· 

ka Kultury w sobotę, 28 sierpnia. 

O godz. 14.00 msza dożynkowa 

w kościele parafialnym, a potem 

koncerty kilku zespołów, występy 

KGW "Boróweczki" ze Srebrnego 

Borku i "Sreberek" ze Srebrnej, na 

koniec zabawa taneczna do 23.00 

z grupą "Maj kei" Michała Wsu' 
borowskiego. 

Dla imigrantów 

Bogaci i bied~ 
w powiecie 

Według rankingu zamożności 

samorządów pisma ,W spólnota. 

naj bogatsza w powiecie jest gmina 

Szumowo, po niej Kołaki Kościelne, 

gmina Zambrów i naj biedniejsza, 

Rutki. 

- -- ---- - --------- www.kontaktY-tygodnik.com.pl 

w 
cE 
ł 

PI 
dl 
s~ 

ki 
ol 
ce 

d 
ol 

fr 
dl 



~ 
lorZe -)dek 
.iła Strai 
~ Borze. 

::.dni :::--

Chłopak z Kulesz Kościelnych rządzi 
polską piłką! 

Judyta Sierakowska w wydanej 

w 2019 roku książce "Nikt nie słu­
cha. Reportaże o disco polo" pisa­

ła: "Zbigniew Boniek, obecny szef 
PZPN, kadencję kończy w paź­
dzierniku 2020 roku, a wśród na­

stępców wymienianych jest wielu 
kandydatów. Ale to Kulesza jest 
obstawiany jako czarny koń w wal­
ce o podiuin': Choć kadencja Boń­

ka się przed/użyła, przewidywania 
dotyczące jego następcy w PZPN 
okazały się trafne. Publikujemy 
fragmenty książki (skróty i roz­
działy - od redakcji). 

1. 
Miał piętnaście lat, gdy wyjechał 

z rodzinnych Kulesz Kościelnych 
do oddalonego o sześćdziesiąt ki­
lometrów Białegostoku. Do Tech­
nikum Przemysłu Spożywczego. 

Musiał szybko dojrzeć, ojciec wy­
jechał do pracy do Stanów Zjed­
noczonych pod koniec lat siedem­
dziesiątych . Cezary, siostra i brat 
zostali sami z matką. 

Kulesza nie narzeka na dojazdy 
i internat. Stwierdza krótko: - By­
lo nas kilku w podobnej sytuacji. 
Nie byłem jedyny. 

Na pierwszy trening piłkarski 
poszedł dopiero jako osiemnasto­
latek. W sezonie 1981/1982 dostał się 
do dorosłego składu Gwardii Biały­
stok, a w kolejnym zagrał trzynaście 
meczów w trzecioligowej wówczas 
Olimpii Zambrów. Gdy miał dwa­
dzieścia trzy lata, złamał kość strzał­
kową i piszczelową. Lekarz nie dawał 
mu szans na powrót na boisko. Wró­
cH na nie po dziewięciu miesiącach. 
W 1988 roku trafił do Jagiellonii Bia­
łystok. Choć grał niewiele, to właśnie 
ten klub okazał się dla niego najważ­
niejszy. To z rum rozegrał finałowy 
mecz o Puchar Polski 1989 z Legią 
Warszawa, który Jagiellonia przegra­
la2:S. W pierwszej lidze KuleszaJo­
zegrał osiernnaśde spotkań. 

2. 
W 1990 roku w Kuleszach Ko­

ścielnych otworzył bar z piwem. 
JuŻ wtedy podpatrywał, jaka mu­
zyka ma wzięcie. Potem na krót­
ko trafił do belgijskiego klubu FC 
Obel, gdzie grał w sewrue wiosen­

nym 1990/1991 oraz jesiennym 
1991/1992. W trakcie piłkarskiej 

kariery zyskał pseudonim "Gary". 
Zawdzięcza to fizycznemu podo­
bieństwu do Gary'ego Linekera, 
jednego z najlepszych angielskich 
napastników. 

Po poWrocie do Polski organi­
zował imprezy taneczne. Był gru­
dzień 1992 roku, gdy otworzył 
słynną, istniejącą do dziś dyskote­
kę Scorpio we Wnorach-Wiechach. 
Trzeba było znać zasady: zabawy 
odbywały się wówczas w soboty 
i niedziele. Należało zorganizować 
dojazd do dyskotek, ochronę, wy­
strój i atrakcyjne zespoły, by w każ­
dy weekend był efekt świeżQści. 

Tutaj trzeba było dryblować jak 
piłkarz na boisku. 

Po powrocie z Belgii do Pol­
ski kariera piłkarska Kuleszy była 
coraz bardziej odsuwana na bok. 
Został rezerwowym w Jagiellonii, 
a potem rozegrał dwadzieścia jeden 
meczów w trzecioligowym MZKS 
Wasilków, podczas których strze­
lił dziewięć bramek. Karierę za­
kończył w Supraśl ance Supraśl, 
w której rozegrał ostatni swój se­

zon 1995/1996. 

3. 
Cezary grał w piłkę, ale nie 

zaniedbywał interesów, do któ­

rych miał wrodzoną smykałkę· 
W 1994 roku powstaje discopo­
lowy potentat, firma Green Star, 
do której dołączają głównie pod­
laskie zespoły, przedtem związane 
z warszawskim Blue Starem. Kule­
sza jest jednym ze współwłaścicieli, 

z czasem wyłącznym właścicielem. 
Kulesza, jak później stał się 

słynny z ojcowania piłkarzom, tak 
wcześniej dbał o młodych muzy­
ków, których przygarnął pod swo-
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je skrzydła. Zaangażował się, bo 
wielu chłopaków z tych grup, mię­
dzy innymi z Imperium, Milano, 
znał, zanim jeszcze zaczęli śpiewać. 
Wziął ich pod opiekę, inwestował 
w sprzęt do grania. Potrafił jeździć 
z zespołami do stolicy, by wybrać 
dla nich instrumenty i płacił za to. 
Nie szczędził, jak wybierał, to naj­
lepszy sprzęt Bose. Chciał, żeby 

konkurencja nie miała z jego ze­
społami szans. Z dnia na dzień stał 
się też ich menedżerem. 

Robert Sasinowski ze Skane­
ra mówi, że to dzięki Kuleszy po­
wstało w Polsacie Disco Polo Li­

ve: - Pojechał i załatwił pogram 
- wspomina. 

Czasami Kulesza podejmo­
wał decyzje za muzyków. Tak by­
ło z Marcinem Millerem i "Jesteś 
szalona" autorstwa Janusza Kono­
pli z grupy Mirage. Zespół wydał 
piosenkę w 1992 roku, przeszła bez 
echa, a potem Green Star odkupił 
ją i w lipcu 1997 roku zgodę na 
wydanie dostał zespół Boys. Ka­
riera piosenki nabrała ekspreso­
wego tempa, a album O.K. z "Jesteś 
szalona" po ruecałym roku sprze­
dał się w ponad milionie egzem­
plarzy, a na liście przebojów pol­
satowskiego Disco Polo Live utwór 
utrzymywał się przez rekordowe 

91 tygodni. 
To chyba też był 1997 rok. Mar­

cin do dziś wspomina, jak pojechał 
do Kuleszy i powiedział, że bra­
kuje mu czterdziestu tysięcy, żeby 
kupić dom. Kulesza nawet się nie 
zastanawiał, pieniądze spakował 

w dwie reklamówki i dał je Mar­
cinowi. Wiedział, że muzyk, któ­

ry ma zabezpieczony byt i dług 
wdzięczności, to efektywny muzyk. 

4. 
Gdy Cezary Kulesza zaczął rzą­

dzić w Jagielloni, wyrzucił czterna­
stu piłkarzy oraz trenera i zatrudnił 
szesnastu nowych i trenera Micha­
ła Probierza, ale przedtem "zwol­
niona" drużyna przegrywała mecz 
za meczem, a nowa" zaczęła odno­
sić sukcesy. 

Tak, jak wcześniej dbał o "swo­
ich" muzyków, tak dbał o piłkarzy. 

Kiedy w 2008 roku do Jagi zwer­
bował brazylijskiego pomocnika 
piłkarskiego Bruno Coutinho Mar­
tinsa, a ten trafił do pustego miesz­
kania, prezes zabrał go do centrum 
handlowego po meble. 

Kiedy w 2009 roku kupił od Le­
gii za pół miliona złotych Kami­
la Grosickiego, ten dwa lata póź­

niej był już wart cztery razy więcej . 

Grosicki nazywał go nawet dru­
gim ojcem, bo to w rękach Kule­
szy uzależniony od hazardu zawod­
nik, który miał już za sobą roczną, 

nieudaną terapię odwykową zro­
zumiał, co to rygor i dyscyplina. 
Kulesza spłacił jego długi, których 
ten narobił sobie, grając w ruletkę . 

Warunkiem było zerwanie z hazar­
dem. Pomógł mu zadomowić się 
w Białymstoku i otoczył go opie­
ką. I gdy pewnego razu dostał te­
lefon, że jego ukochany zawodnik 
jest w kasynie, bez wahania wsiadł 
w auto i urządził mu ojcowską 
awanturę w samym środku miasta. 

(Więcej o obecnym prezesie 
PZPN przeczytacie w książce Ju­
dyty Sierakowskiej "Nikt nie słu­
cha. Reportaże o disco polo"). 

5. 
W 2008 roku Cezary Kulesza, 

mając udziały w Jagiellonii Biały­
stok, objął w niej funkcję prokurenta, 
a dwa lata później został prezesem. 

W czasie jego rządów Jagiellonia 
dwukrotnie została wicemistrzem 
Polski i zdobyła Puchar Polski. 
W 2012 roku Kulesza został człon­
kiem zarządu Polskiego Związku 
Piłki Nożnej, a od 2016 roku peł­
nił funkcję wiceprezesa ds. piłkar­
stwa profesjonalnego. W czerwcu 
2021 roku złożył rezygnację z funk­
cji prezesa Jagiellonii, a 18 sierp­
nia został wybrany nowym preze­

sem Polskiego Związku Piłki Nożnej 
(źródło: gazeta.pl, pzpn.pl). 
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Król już dawno leży w stodo­
le i czeka na Wigilię. Lada dzień 
przyjdzie czas na przepiórkę 

Kiedy zacząć? 
Do rozpoczęcia żniw, według 

tradycji ludowej, miał wzywać głos 
przepiórki. Gospodarz sprawdzał 
wówczas, czy słoma łamie się bez 
trudności, a kłos zostawia w ręku 
twarde ziarna. 

Żniwa należało zaczynać w so­
botę . Chodziło o to, żeby tego dnia 
skosi ć choć snopek żyta. Nigdy 
w piątek, bo "w piątek, zły począ­

tek': Sobota to dzień Matki Boskiej. 
Uważano, że pobłogosławi prace 
i wszystko będzie się dobrze ukła ­

dało. Poza tym w poniedziałek, jak 
pogoda pozwoliła, szło się już do 
rozpoczętych żniw. 

"Król" 
Pierwszy snopek nazywał się 

"Królem': Gdy dosechł w słońcu, 
zabierano go do stodoły i przecho­
wywano starannie do Wigilii. Przed 
wigilijną wieczerzą przynoszono 
snopek do domu i stawiano w ką­
cie izby, gdzie stał do święta Trzech 
Króli. Wówczas z jego słomy robio­
no krzyż i zanoszono na pole ozimi­
ny. Wyłuskane z Króla ziarno doda­
wano do ziarna na wiosenny siew, 
co miało zapewnić urodzaj. 

"Wyzwoliny" 
Gdy kosy przy zbiorze zbóż za­

częły wypierać sierpy (w niektó­
rych regionach dopiero nawet w II 
połowie XX wieku!), kosiarzem zo­
stawało się po "wyzwolinach': Mło­

dy chłopak musiał dowieść swoich 
umiejętności koszenia zboża kosą 
w polu. Był więc przez cały dzień 
oceniany przez starszych kosiarzy. 
Kiedy przeszedł próby, uroczysty 
pochód z kosiarzy i muzykantów 
szedł do domu gospodarza, gdzie 
"wyzwoleńca" kładziono na bronie, 
przykrytej płachtą i symbolicznie 
bito w pośladki, czyli dawano "fry­
cówkę". Mogła go "wykupić" jed­
na ze żniwiarek, rzucając na bronę 
białą chustę. "Wyzwoliny" kończy­
ła zabawa w karczmie oraz humo­
rystyczne przemówienie jednego 
ze starszych żniwiarzy, dotyczą ­

ce praw i obowiązków młodego 

kosiarza. 

"Przepiórka" 
Tak, jak żniwa przepowiadała 

przepiórka, tak je kończyła. Tym 

Dożynkowy bochen 

razem nie chodzi jednak o pta­
ka. Tak nazywała się garść zbo­
ża, którą nieskoszoną zostawia­
no na polu. Związywano ją u góry 
powrózłem (ciekawe, kto wie, co 
to jest?) , a niekiedy wstążkami . 

W niektórych częściach naszego 
regionu w środku przepiórek kła­
dziono chleb, szczyptę soli i mo­
netę. Miały to być podarunki dla 
ptaków. 

"Oborywanie" 
Po wykonaniu "przepiórki': na­

stępowało jej "oborywanie". Pole­
gało na tym, że po ściernisku wo­
kół przepiórki przeciągano młode 
dziewczyny. Było elementem zaba­
wy na koniec koszenia zbóż, ale 
też miało to symbolikę płodności . 

Dożynki 
W źródłach pisanych pierwsze 

wzmianki o dożynkach pochodzą 
z XVI wieku. Początkowo obcho­
dzono je w czasie równonocy je­
siennej (22 września), później po 
zakończeniu żniw. Wówczas ko­
biety niosły dziedzicowi wieniec 
dożynkowy, upleciony ze zbóż, 
przybierający różne kształty. Dzie­
dzic odwdzięczał się pracującym 
przy żniwach biesiadą z jedzeniem 
i tańcami . 

Dożynki, chyba jedyne ze 
żniwnych zwyczajów, przetrwa­
ły dó dziś. Nie mają stałego ter­
minu i są powszechnie organizo­
wane przez parafie, wsie, gminy, 
regiony. 

W 1927 roku po raz pierwszy 
odbyły się w Polsce dożynki krajo­
we, zorganizowane przez prezyden­
ta Ignacego Mościckiego w Spale 
pod Warszawą. 

Dożynki o charakterze ściś le 

religijnym, połączone są z piel­
grzymką rolników w dziękczy-

nieniu za plony, co roku odbywa­
ją się w Częstochowie na Jasnej 
Górze. 

Urok 
Był w żniwach w rytm zwycza­

jów mistyczny urok. Ale była też 
mordercza praca, zalewający oczy 
pot, bolesne odciski na dłoniach, 

spalona słońcem twarz. 
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Urok wypłoszył z pól warkot 
kombajnów. Czegoś żal. Ale wy. 
płoszył też harówkę w spiekocie 
od wschodu do zachodu słonca. 
I żal jakby mniejszy ... 

Fot. Muzeum Rolnictwa w Cie· 
chanowcu, pixabay 

JĘDRZEJ MIKOŁAJSKI 



0, mój Boże, 1 września! 
W maju 1939 roku do­

stałem wezwanie na 
komisję poborową do woj­
ska. Zostaję przyjęty, ale soł­
tys Rozwór był razem z nami 
na tej komisji i zaraz zgłosił, 
że jestem jedynym żywicie­
lem rodziny, bo oboje rodzice 
nie żyją. Ja jestem najstarszy 
i mam na utrzymaniu młod ­

szą siostrę Stefcię i młodsze­
go brata Mietka i sam pro­
wadzę gospodarstwo. Wtedy 
oficer powiedział: niech skła ­

da podanie o odroczenie służ­
by wojskowej. Zaraz na drugi 
dzień poszedłem do kierow­
nika szkoły z prośbą, żeby na­
pisał takie podanie (kierowni­
kiem był Pan Jan Konieczny). 

Na początku lipca dostałem 
odpowiedź, że jestem odroczo­
ny i cieszyłem się z tego bardzo. 
Ale tej uciechy było krótko, bo 
już widać dokładnie, że i tych 
z rezerwy powołują do wojska . 
I wszyscy gadają, że Hitler szu­
ka zaczepki, chce żeby mu od­
dać Gdańsk i pobudować au­
tostradę do Prus Wschodnich. 
Ale Żyd, co mi garnitury szył, 
często ze mną gadał o wojnie. 
Mówił, że czytał w swoich pi­
smach, że Żydzi w tę wojnę 
wszyscy wyginą. 

Pod koniec sierpnia i u nas 
w Rozworach pobrali do woj­
ska: Czesława Gawka, Wincen­
tego Sienkiewicza, Bronisława 
Kobrzenieckiego, Bronisła­
wa Szczepańskiego, Stanisła­
wa Bierka i Henryka Pogorzel­
skiego. Była to rezerwa. 

Wszyscy żyjemy w napię­
ciu, Żydzi bali się najbardziej. 
Sklepy w Ostrołęce już od po­
łowy sierpnia pozamykane, to­
wary pochowane, pozakopywa­
ne, wywiezione. W Ostrołęce 
zrobiło się pusto. A u nas soł­
tys dostał nakaz, żeby ładniej­
sze konie i wozy poprowadzić 
do Troszyna, bo tam wojsko 
będzie je przejmować. Był na­
kaz, że kto nie posłucha, kara 
śmierci. Z' cafej gminy najecha­
ło się chłopów i wojsko wybie­
rało . Mnie wzięli jednego ko­
nia i nowy wóz. Dali karteczkę 
na ileś tam złotych, że po woj­
nie wypłacą. 

Autor pamiętnika Antoni Kryszpin (1918 - 1998) od 25 czerwca 1941 r. 
najeżał do AK. Długoletni sołtys wsi Rozwory. Fot. archiwum rodzinne 

Łomża, Stary Rynek Wrzesień 1939 

I .-o Mój Boże! l września 
o świcie czarne, hitlerowskie 

ptaki zakryły niebo. Co dzień 
czarne bombowce przelatywa­
ły Rad Rozworami. Z Ostro­
łęki wszyscy uciekali na wieś, 
bo Ostrołęka jest blisko Prus 
i wszyscy myśleli, że tu nad Na­
rwią będzie bój. A oni poszli 
inną drogą· 

Pierwszych hitlerowców wi­
działem 10 września w niedzie­
lę . Byłem w kościele w Miast­
kowie, szosą od Nowogrodu 
najechało pełno niemieckiego 
wojska. Samochody i motocy­
kle latały jak wściekłe psy, tylko 
rękawy pozaginane do łokci ów, 
gęby wygolone. Tak żeśmy po­
patrzyli na nich, ubranie czy-

ste, nie zakurzone, bo oni na 
piechotę do Polski nie przyszli, 
tylko przyjechali. 

A nasz żołnierz w pełnym 
rynsztunku na plecach spoco­
ny, pot mu przez mundur prze­
łaził. Maszerował od Różana 
pod Nowogród i to zawsze no­
cą . Wymęczony, niewyspany, 
zakurzony. 

We wsi nie spaliśmy ze stra­
chu, przyglądaliśmy się tej po­
tędze hitlerowskiej, porówny­
waliśmy z naszym wojskiem. 

Gdyby bolszewicy nie da ­
li 17 września ciosu Polakom 
w plecy, ta nasza armia jeszcze 
by się podtrzymała . 

Gdy Polska skapitulowała, 

Niemcy musieli się wyco-

fać z zajętych terenów wschod­
nich i zajmowali je Rosjanie. 
Granica była po Narwi, za Na­
rwią byli Niemcy. Wojciecho­
wice i Teodorowo, Nowa Wieś 
były pod Rosjanami, Gowor­
ki pod Niemcami, Susk Stary 
i Nowy też pod Ruskimi . 

Na początku ludzie chodzi­
li za granicę do Ostrołęki , ale 
krótko. Zrobili zebranie w każ­
dej wsi i ogłosili , że jak kogoś 
złapią , cała rodzina będzie wy­
wieziona na Syberię. Ale czy 
można było tak siedzieć , kie­
dy pod Ruskimi nie można by­
ło nic kupić. Zaczynała się je­
sień , dzień krótszy, wieczory 
dłuższe, potrzeba nafty, cukru, 
soli. Wszystkiego brak. Po dru­
giej stronie granicy, u Niemców, 
było wszystko. Nawet młodzi 
mogli się ubrać do ślubu . Kto 
odważniejszy szedł więc za gra­
nicę . I ja chodziłem zrobić za­
kupy i na zarobek. 

Jednego razu we wrześniu 

przychodzi do mnie znajomy 
Żyd krawiec z Ostrołęki i py­
ta, czy bym go nie przyjął na 
pokomorne, bo on zatrzymał 
się w Drogoszewie, ale tam ma­
lutkie mieszkanie. Trudno by­
ło mu odmówić, mówię więc 
mu - to przychodź . Na drugi 
dzień zwiózł całą rodzinę, by­
ło ich czworo w tym mała cór­
ka i czeladnik Icek. Roboty miał 
dużo, bo krawcem był dobrym, 
zgrabne szył garnitury, a i Ro­
sjanie, bo w Przytułach Starych 
był cały sztab przygranicznej 
straży, przerabiali swoje szynele. 

W październiku bolsze­
wicy rozstrzelali Pa ­

nią dziedziczkę Grochowską 

i rządcę w lasku między Roz­
worami a Zabiełem , w tak 
zwanym mościsku . I już się 
żyło w jeszcze większym stra­
chu, bo łazili nocami, zagląda ­

li po podwórkach i włazili do 
chałupy. Rozmawiać też trze­
ba było umieć, bo wypytywali 
o wszystkich i o wszystko. Na­
stały ciężkie czasy; ale co było 
robić, zima się zbliża i trzeba 
sobie jakoś radzić. 

ANTONI KRYSZPIN 

(Rękopis pamiętnika 

przechowuje syn Kazimierz) 
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Ogłoszenie 

w KONTAKTACH 
już za dzień! 

Bez dodatku 

za ekspres! 

Nadaj ogłoszenie 

w "Kontaktach" 
w środę do godz. 12.00. 

Ukaże się już 

w czwartek rano! 

UD WNI TWO 
PRODUCENT SIATKI 
OGRODZENIOWEJ 

Bramy, słupki, 

PANELE OGRODZENIOWE 
86/216 22 27, 604 231 333 

www.siatki-stal.pl 
(lak.0150/2021-o-0 

up, 
Łomża, kupię piec do centralnego 
ogrzewania 0.6-1.2 kW, stare koła 
metalowe od grabarki lub całe 
grabarki. Tel. 737 - 164 - 200 

(Iak/sms) 

M . TRYMO lAl N 
Biuro CARINA (tradycja 1981) 

zaprasza samotnych. 
Tel. 426870810 

(lak.0114/2021 -o) 

NI RU OMO CI 
Z powodu choroby zamienię M-3, 
IV piętro , ul. Dmowskiego, Łomża, 

na M-4 parter. Tel. 603 - 446 - 934 
(Iak/sms) 

Sprzedam mieszkanie 38 m2 

w miejscowości Czyżew 
przy ulicy Jaśminowej 4. 

Więcej informacji pod numerem 
telefonu 889 - 263 - 599 

(p-Q01397-o) 

ODDAM 
Ogłoszenia w rubryce "Oddam" 
zamieszczamy bezpłatnie. 
Treść można przesłać na adres: 
redakcja@kontakty-tygodnik. 
com. pl lub podać telefonicznie: 
86 216 42 43 
Oddam kwiaty doniczkowe. 
Tel. (86) 216 -18 - 60 

PR YJM 

(olb) 

Ogłoszenia w rubryce "Przyjmę" 
zamieszczamy bezpłatnie. 
Treść można przesłać na adres: 
redakcja@kontakty-tygodnik. 
com.pl lub podać telefonicznie: 
86 216 42 43 

ROLNI,TWO 
Łomża, kupię łąkę, las lub grunt 
nad rzeką. Tel. 737 -164 - 200 

(Iak/sms) 

Kupię, szukam ciągnika C-4012, 
C-330, C-360 3p, C-385 MTZ 
80/82/50, Zetor 4718, 5211, 6045, 
8045 oraz zachodnie, nawet do 
remontu. Tel. 503 - 742 - 562 

(Iak/sms) 

- = ======== 

Chcesz zamieścić 
ogłoszenie lub reklamę 

w "Kontaktach"? 
Zadzwoń, napisz 

nasi przedstawiciele pomogą, doradzą: 

tel. 86 2164243, fax. 86 216 5711 

kom. 506 448 884 
redakcja@kontakty-tygodnik.com.pl 

Wszystkie ogłoszenia i reklamy 

zamieszczamy bez dodatkowej opłaty 

na naszej stronie 
www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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Zakupię ciągniki Ursus, Zetor, 

New Holland, Same Landini, 

Massey Ferguson, Renault, 

Foton, Farmtrac, Deutz Fahr, 

John Deere, Pronar, Farmer, 
Foton Case itd. Gotówka od ręki. 

Dzwoń, pisz. Każdy stan, 

z dokumentami i bez,-maszyny 

rolnicze, ładowarki teleskopowe. 

Tel. 660 - 795 - 977 

RÓ NF 
Wróżka Kasia - tarot. 

Tel. 607 -191 - 070 

TRAN POR 

(Iak/sms) 

(p-001375-o) 

Belgia, Niemcy, Holandia, 

sobOty, niedziele, poniedziałki, 

środy, czwartki 

- klimatyzacja, DVD, 

85 747 - 00 -01,602 - 664 -771 

(lak.004612021 -o-i) 

Frankfurt n/Menem i okolice 

- soboty, środy, 

85747 - 43 - 63, 602 - 681 - 677 

(lak.0071 /2021-o-0 

USŁUGI 

Hydraulik z doświadczeniem 

podejmie się wszelkich awarii , 

napraw po godzinie 17, 

także w godzinach nocnych, 

7 dni w tygodniu oraz święta. 

Tel. 517 - 039 - 499 

(p-001398-o) 

Tygodnik KONTAKTY 
to wydatek na pras, 
raz w tygodniu 
i wiesz wszystko 
o regionie 
plus kolorowy 
magazyn 
telewizyjny 
w prenumeracie 

wersja cyfrowa 
dostępna na: 

Ogł08zenle W tygodniku 
KONTAKTY 
żyje tydzień 



OGŁOSZENIA BEZPŁATNE OfłYZA"YJ E 
Sprzedam Ford Fiesta, (2008), 1.2, 

zamek automatyczny, klimatyzacja, 
aktualne opłaty, cena 9 500 zł do 

negocjacji, tel. 511 - 617 - 515 
(olb) 

Sprzedam Opel Astra H, (2008), 
1.8 benzyna, w bardzo dobrym 

sianie, wszystkie 0raty aktualne, 
klimatyzacja, ABS, centralny 
zamek, cena 13 oob zł, 
tel. 512 - 576 - 250 

Sprzedam Renault Clio, (2008), 
benzyna, przebieg 155 000 km, 

klimatyzacja, elektryczne szyby 

(olb) 

i lusterka, ABS, welurowa tapicerka, 
cena 10 300 zł do negocjacji , 

tel. 889 - 272 - 969 
(olb) 

Sprzedam Skoda Fabia, (2000), 

1.4 benzyna, do poprawek 
lakierniczych, auto w dobrym stanie, 
przebieg 138 000 km, elektryczne 
szyby i lusterka, cena 2 500 zł, 

tel. 512 - 576 - 250 
(o/b) 

Sprzedam Toyota Corolla, (2007), 
1.4 0 -40 , w dobrym stanie 
technicznym i wizualnym, diesel, 

90 KM, przebieg 233 000 km, 
cena 13 000 zł, tel. 607 - 521 - 256 

(o/b) 

Sprzedam Ford Galaxy, (2008), 
2.0 diesel, wersja Ghia, auto do 
opłat , skrzynia automatyczna, 

klimatyzacja, wersja 7 -osobowa, 
stan bardzo dobry, cena 15 500 zł, 

tel. 669 - 160 - 831 

Sprzedam przyczepę Camping 
126N Niewiadów, (1989), 

zarejestrowana, cena do 
uzgodnienia, tel. 500 - 535 - 254 

(o/ b) 

(oIb) 

Sprzeda Renault Scenic 2, (2005), 
1.9, przebieg 186400 kmL9iesel, 
auto użytkowane na co dzień , 

cena 3 200 zł, tel. 731 - 184 - 384 

." (olb) 

Sprzedam Toyota Varis, (2015), 

diesel, ekonomiczny silflik, przebieg 
68 000 km, auto barpz9 d6erze 

wyposażone, po 0płatac;;h ... ~ 
cena 33 500 zł dO' iiegocjacji, 
tel. 602 - 370 - 042 

Sprzedam Volkswagen Polo, (2009), 
1.2 benzyna, 70 KM, stan bardzo 

dobry, bogate wyposażenie, 

klimatyzacja, cena 21 700 zł, 
tel. 663 -176 - 847 

(oIb) 

Sprzedam Volvo V40, (2000), diesel, 
aktualne opłaty, klimatyzacja, 
elektryczne szyby, cena 3 500 zł, 
tel. 696 - 041 - 337 

(oIb) 

Sprzedam Opel Zafira, (2009), 
1.7 cdti, drugi właściciel w kraju, 
aktualne badania i OC, stan bardzo 

dobry, auto 7-osobowe, sprawne, 
bogate wyposażenie, 

cena 11 000 zł, tel. 511 - 697 - 887 

(olb) 

Sprzedam Doge Cali ber, (2007), 
1 .8 benzyna + gaz:, stan bardzo 

dobry, ABS, elektryczne szyby, 
klimatyzacja, centriilny zamek, 
przebieg 305 000 km, 
cena 15 500 zł do negocjacji , 
tel. 664 - 115 - 467 

(o/b) 

Sprzedam Daewoo Nubira, (2001), 
pierwszy wlaściciel , przebieg 
80 000 km, aktualne ubezpieczenie 
i przegląd , lekkie oznaki korozji na 
nadkolach, cena 4 300 zł do 
negocjacji, tel. 510 - 543 - 831 

(oIb) 

Sprzedam Volkswagen Polo, (1997), 
1.4 benzyna, stan dobry, ważne OC 

i przegląd techniczny, cena 1 900 zł 
do negocjacji, tel. 506 - 546 - 584 

(o/b) 

Sprzedam motor CZ 350, 
cena 2 500 zl, tel. 785 - 056 - 707 

(o/b) 

Sprzedam Seat Toledo, (2004), 
1.6 benzyna, auto opłacone, gotowe 

do rejestracji, kolor srebmy, 

cen~ g 900 zł, tel. 506 - 546 - 584 

..... .; --:. (olb) 

SP'tedarn G~I Astra, (29°0), ' 
1.4 benzyna + gaz:, przegląc;l i OC 
do marca 2022 r., czysty śrOdek , 

auto dobrze się prowadzi!. 
dOdatkowy ~ąmplet opon; . 

cena 2,900 zł do riegocja~], 
tel..p11 -:093..;,.. 819 ..r h 

Sprzedam Opel Zafira, (2010), 

(oIb) 

(oIb) 1.7 cdti, auto w pełni sprawne, 
Sprzedam Opel Omega, (1996), 
benzyna, auto w dobrym stanie, 
bogate wyposażenie , welurowa 
tapicerka, ważne opłaty , 

cena 3 400 zł, tel. 512 - 337 - 469 

(o/ b) 

Sprzedam Renault Clio, (2007), 
1.5 dci, diesel, przebieg 

320 000 km, świeżo po wymianie 

rozrządu, oleju, filtrów, tarcz, 
cena 3 300 zł, tel. 518 -122 - 619 

(oIb) 

zadbane, nie wymaga wkładu 

finansowego, bezwypadkowe, 
diesel, cena 14 000 zł do negocjacji, 
tel. 793 - 646 - 070 

(olb) 

Sprzedam Fiat Punto II , (2002), 1.2, 
16V, 80 KM, przebieg 126 000 km, 

pierwszy właściciel , salon Polska, 
opony letnie + zimowe, 

cena 3 500 zł do negocjacji, 
tel. 797 - 827 - 358 

(o/b) 

www.kontakty-tygodnik.com.pl - ------~--

Sprzedam Volkswagen Golf 5 Plus, 
(2007), 1.9 TDI, auto w pełni 
sprawne, zadbane, użytkowane 
przez kobietę, diesel, 
cena 14 500 zł, tel. 504 - 21 0 - 666 

(oIb) 

Sprzedam Audi A6 C6, (2005), 
2.0 Tdi, 140 KM, przebieg 
286 000 km, diesel, kolor czarny, 
cena 17 200 zł do negocjacji , 
tel. 505 - 273 - 301 

(olb) 

Sprzedam Mercedes W202 C180, 
(1996), 1.8 benzyna, automat, OC 
ważne do 24.04.2022 r., badania 
do 22.05.2022 r., cena 6 300 zł , 

tel. 512 - 715 - 233 

Sprzedam Volkswagen Polo, 
(2009), 1.2 benzyna, 70 KM, 
auto ekonomiczne, stan bardzo 
dobry, bogate wyposażenie, 
klimatyzacja, cena 21 700 zl, 
leI. 663 - 176 - 847 

(olb) 

(olb) 

Sprzedam Peugeot 207, (2011), 
1.6hdi, stan bardzo dobry, 
klimatyzacja, elektryczne szyby, 
lusterka, centralny zamek, przebieg 
210 000 km, cena 16 900 zł , 

tel. 664 - 336 - 857 

(olb) 

Sprzedam Toyota Verso, (2009), 

1.8, 147 KM , benzyna, 
klimatyzacja, halogeny, kolor 

srebrny, wersja 7-osobowa, 
cena 28 900 zł do negocjacji , 
tel. 507 - 533 - 881 

(olb) 

Sprzedam Skoda Superb 2, (2009), 
pierwszy właściciel w kraju, auto 

w bardzo dobrym stanie 
technicznym i wizualnym, diesel, 

klimatyzacja, cena 25 000 zł do 
negocjacji , tel. 512 - 907 - 940 

Sprzedam Renault Clio, (2002), 

auto sprowadzone z Niemiec, 
opłacone, gotowe do rejestracji , 
w pełni sprawne, benzyna, 

(olb) 

cena 5 900 zł, tel. 506 - 546 - 584 
(olb) 

Sprzedam Peugeot 307, (2002), 
benzyna, auto sprowadzone 
z Niemiec, opłacone , gotowe do 
rejestracji, w bardzo dobrym stanie 
technicznym i wizualnym, 
cena 4 900 zł do negocjacji, 
tel. 506 - 546 - 584 

(olb) 

Sprzedam Volkswagen Passat, 
(2010), 2.0, 140 KM , 2 komplety kół, 

diesel, przebieg 299 000 km, auto 
sprowadzone z Belgii , 
cena 27 900 zł , tel. 500 - 340 - 441 

(olb) 

Sprzedam Ford Focus, (2002), 
1 .4 benzyna, przegląd 

i ubezpieczenie do końca roku, 
cena 1 450 zł, tel. 737 - 160 - 863 

Sprzedam Opel Insignia, (2009), 

wersja Cosmo, diesel, w bardzo 
dobrym stanie technicznym 

(oIb) 

i wizualnym, klimatyzacja, 
elektryczny szyby i lusterka, hak, 
cena 29 000 zł, tel. 518 - 566 - 877 

(oIb) 

Z BEZPŁATNE OGŁOSZENIE DLA 
ZMOTORYZOWANYCH O Treść ogłoszenia do 15 słów : 

D.. 
:::)-----:------
~ Warunkiem ukazania się ogłoszenia jest podanie 
lIIIiiiiIIIiI. ceny pojazdu! 

Imię i nazwisko ogłaszającego: 

Adres: 

Tel.: _ _ _ ___ __ _ 

Oświadczam, że zamieszczam ogłoszenie jako osoba fizyczna niepro­
wadząca handlowej działalności motoryzl!.cyjn# _ 

Czytelny podpis: -".!"'-•. .-'-______________ _ 

Kupon wysyłamy na adres: Kontakty, Al. Legionów 7, 1 ~o Łomża 
Wydawnicrwo "Kontakty" informuje, że dane ogłaszających, będą 

wykorzystane wyłącznie w celu wykonania zlecenia publikacj i ogłaszenia oraz 
sprawozdawczaści finansowej. Nie są udostępniane osobom trzecim. ---------------------------
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OGŁOSZENIA BEZPŁATNE ROLNICZE 

Sprzedam kultywator, cena 400 zł, 

tel. 507 - 724 -164 

Sprzedam siano w belach, 

cena 90 zł za belę , 

tel. (86) 271 - 08 - 55 

Sprzedam kiszonkę w belach, 

cena 90 zł za belę, 

tel. (86) 271 - 08 - 55 

Sprzedam atrakcyjną działkę 

19 arów, Stare Kupiski, 

(elb) 

(elb) 

(elb) 

ul. Łomżyńska 97, cena do 

uzgodnienia, tel. 696 - 586 - 774 

Sprzedam sieczkarnię Krone, 

1 -rzędowa, z gniotownikiem do 

kukurydzy, cena 2 000 zł, 

tel. 661 - 737 - 639 

(elb) 

(elb) 

Sprzedam zbiornik do mleka Alfa 

Laval, samomyjący , stan bardzo 

dobry, cena 10 000 zł, 

tel. 661 - 737 - 639 
(elb) 

Sprzedam ciągnik Zetor 5211, 

(1 991 ), wspomaganie, tur 3-sekcyjny 

z chwytakiem, ogumienie nowe, stan 

bardzo dobry, cena 40000 zł, 

tel. 514 - 662 - 307 

Sprzedam rozsiewacz Amazone 

Zam MAX 1500, zakładka , stan 

bardzo dobry, cena 7 500 zł, 

tel. 696 - 692 - 181 

Sprzedam brony 5, stan dobry, 

cena 450 zł, tel. 694 - 678 - 638 

(elb) 

(elb) 

(elb) 

Sprzedam zgrabiarkę Niemeyer 

Twin, (2000), hydraulicznie 

składana , szerokość 3,95 m, 

cena 3 400 zł, tel. 510 - 570 - 450 
(elb) 

Sprzedam sortownik do 

ziemniaków, ręczny, na korbę, 

cena 500 zł, tel. 785 - 056 - 707 

Sprzedam kosiarkę dyskową 

Kverneland CM-2800, (2011), 

w bardzo dobrym stanie, 

wymienione kola zębate 

w przekładni na nowe, 3 dyski 

tnące, cena 15 000 zł do 

negocjacji, tel. 513 - 332 - 830 

(elb) 

(elb) 

Sprzedam prasę kostkującą Sipma 

Z -224/1 , (1999), w stanie bardzo 

dobrym, wałek przekaźnika, 

drabinka, zaczep, cena 7 000 zł do 

negocjacji, tel. 798 - 654 - 958 
(elb) 

Sprzedam talerzówkę Bomet, 

szerokość 2,1 0 m, 20 talerzy, 

cena 3 200 zł, tel. 512 - 877 - 767 
(elb) 

Sprzedam prasę belującą Metal 

Fach Z-562, w oryginale, 

garażowana, zamki, komory, wałek 

WOM w komplecie, cena 16 500 zł 

do negocjacji, tel. 600 - 499 - 041 
(elb) 

Sprzedam kopaczkę, elewatorowa, 

w oryginale, sprawna, taśmy dobre, 

cena 1 500 zł, tel. 692 - 958 - 486 
(elb) 

Sprzedam kombajn Anna, (1990), 

cena 10 000 zł, tel. 737 - 271 - 005 
(elb) 

------------~---------- ----z: BEZPŁATNE OGŁOSZENIE 
ROLNICZE O Treść ogłoszenia do 15 słów : 

a..----­
:::::) 
~ W- ar-u-n-kl-"m- u-"'-za- n- j-a -SIt;- ogt- os- zg- n-la-jes-. -t--­

..... podanie c#nyI 

Imię i nazwisko ogłaszajqcego: 

Adres: 
Tel.: _________ _ 

Oświadczam, że zamieszczam ogłoszenie jako osoba fizyczna niepro­

wadzqca handlowej działalności rolniczej. 

Czytelny podpis: 

Kupon wysyłamy na adres: Kontakty, Al. Legionów 7, 18-400 Łomża 

Wydawnictwo ,Kontakty" informuje, że dane ogłaszających, będą 

wykorzystane wyłącznie w celu wykonania zlecenia publikacj i ogłoszenia oraz 

sprawozdawczości finansowej. Nie są udostępniane osobom trzecim. 
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Sprzedam prasę Carraro 1200, 

stan bardzo dobry, w oryginale, 

łańcuchy niepowciągane, 

cena 11 700 zł, tel. 661 - 783 - 888 
(elb) 

Sprzedam rozrzutnik obornika, 

2-osiowy, stan dobry, 2 lata temu 

zmienione burty i podłoga, 

cena 3 900 zł do negocjacji, 

tel. 571 - 453 - 259 
(elb) 

Sprzedam plugi, 4-skibowe, (2012), 

stan bardzo dobry, cena 10 500 zł 

do negocjacji, tel. 792 - 031 - 376 
(Q/b) 

Sprzedam siewnik Amazone Super 

08-40, stan bardZ'o dobry, 

sprowadzony z Niemiec, 

cena 10 900 zł do negocjacji, 

tel. 662 - 731 - 569 
(Q/b) 

Sprzedam plug 4-skibowy 

Niemeyer, obrotowy, płynny obrót 

na 2 węże, szerokość robocza 

od 4x35 do 4x45, cena 12 200 zł 

do negocjacji, tel. 608 - 473 - 720 
(Q/b) 

Sprzedam siewnik Amazone 09, 

talerzowy, w stanie oryginalnym, 

jak nowy, szerokość 3 m, ścieżki , 

podest, drobny wysiew, 

cena 31 000 zł , tel. 604 - 167 - 045 

(Q/b) 

Sprzedam sieczkarnię do słomy, 

w dobrym stanie, mało używana, 

cena 900 zł do negocjacji, 

tel. 798 - 517 - 978 
(elb) 

Sprzedam rozrzutnik do obomika, 

jak i do przewozu zboża, 

dodatkowe zakładki do kukurydzy, 

stan dobry, szybki posuw taśmy, 

cena 16 000 zł, tel. 500 - 759 - 001 
(elb) 

Sprzedam kombajn Claas Mercator 

75, silnik Mercedes 6, heder 

3,80 m, cena 12 400 zł do 

negocjacji, tel. 504 - 320 - 843 

Sprzedam chwytak do bel 

Metal Fach, zaczepiany na tył, 

(Q/b) 

w stanie dobrym, cena 1 500 zł 

do negocjacji, tel. 862 - 772 - 936 
(Q/b) 

Sprzedam trawę, Grobla 

Jednaczewska, 1,5 ha, cena do 

uzgodnienia, tel. 502 - 388 - 717 
(Q/b) 

Sprzedam zbiomik na mleko, 

650 litrów, stan bardzo dobry, 

cena 1 500 zł, tel. 691 - 242 - 088 
(elb) 

Sprzedam kopaczkę elewatorową 

do ziemniaków, w .bardzo dobrym 

stanie, świeżo po remoncie, 

cena 2 500 zł, tel. 537 - 641 - 840 

(Q/b) 

Sprzedam plug Kverneland, 

4-skibowy, obracany na resorze, 

cena 13 200 zł do negocjacji, 

tel. 69.1 - 376 - 328 

(alb) 

Sprzedam ciągnik Ursus C-330 M, 

(1987), w bardzo dobrym stanie 

mechanicznym i wizualnym, 

zarejestrowany, cena 27 000 zł do 

negocjacji, tel. 500 - 276 - 381 

(alb) 

Sprzedam kombajn John Oeere 

975, w bardzo dobrym stanie, 

heder 4,20 m, cena 44 000 zł, 

tel. 697 - 370 -150 

Sprzedam agregat Bomet 280, 

(2010), szeroki, cena 3 000 zł do 

negocjacji, tel. 798 - 634 - 097 

(alb) 

(alb) 

Sprzedam kombajn Claas 

Protector, w pełni sprawny, heder 

2,60 m, cena 12 500 zł do 

negocjacji, tel. 506 - 757 - 761 
(alb) 

Sprzedam agregat uprawowy Unia, 

3,70 m, pierwszy właściciel, 

garażowany, cena 14500 zł do 

negocjacji, tel. 663 - 087 - 085 
(alb) 

Sprzedam taśmociąg obornika, 

dł4gość 8 m, szerokość z bokami 

63 cm, środek 50 cm, zadbany, 

garażowany, stan bardzo dobry, 

cena 2600 zł, tel. 516 - 612 - 320 
(alb) 

Sprzedam przyczepę, 1-osiowa, 

wywrotka, wywrot na trzy strony, 

cena 8 000 zł, tel. 516 - 703 -142 
(alb) 

Sprzedam rozrzutnik obornika, 

8 ton, stan bardzo dobry, gotowy 

do pracy, cena 16 000 zł do 

negocjacji, tel. 572 - 054 - 732 

Sprzedam ciągnik Ford 6600, 

w dobrym stanie technicznym 

i wizualnym, cena 17 500 zł do 

negocjacji, tel. 605 - 847 - 729 

(alb) 

(alb) 

Sprzedam dojarkę przewodową 

Alfa Laval, 5 aparatów z Ouovac, 

rurociąg na 52 stanowiska, 

cena 9 400 zł, tel. 663 - 677 - 453 
(alb) 

Sprzedam przyczepę skorupową, 

ładowność 10 ton, w dobrym 

stanie, sprowadzona z Holandii, 

cena 18 900 zł, tel. 660 - 327 - 522 
(alb) 

Sprzedam agregat talerzowy · 

Staltech, (2016), 3 m, jak nowy, 

przepracował na niewielkiej ilości 

hektarów, wał z możliwością 

odczepienia, cena 16 000 zł do 

negocjacji, tel. 513 - 557 - 644 
(oIb) 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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W związku z uru~homieniem nowego zakładu i rozwojem produkcji 
firma PREFBET - Sniadowo zatrudni pracowników na stanowiskach: 
• operator automatycznych lin:ii produkcyjn'tch 
• mechanik maszYfJ i urządzeń' pfzemystowy(h - mechani-k zmianowy 
• elektryk zmianowy 
• laborant - kontroler produkcji betonu 
• przedstawiciel handlowy 
• inżynier automatyki i robotyki 

Oferujemy: 
• Stabilne warunl<i zatrudnienia 
• Wynagrodzenie godzinowe + premia 
• Szkolenia zawodowe i możliwość podnoszenia uprawnień 
• Szeroki zakres świadczeń socjalnych 

Zgłoszenia proszę kierować do Sekretariatu P.P.B. Prefbet Sp. z 0.0., 

Kolejpwa 17, 18-411 Śniadowo, e-mail: sekretariat@pretbet.pl. tel. 86 217 61 27 
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Zambrów' 
działając na podstawie art. 35 

ust. l ustawy z dnia 21 sierpnia 
1997 roku o gospodarce nieru­
chomościami (Oz. U. z 2020 r. poz. 
1990 z późno zm.) podaje do pu­
blicznej wiadomości, że na tabli­
cy ogłoszeń w Urzędzie Miasta 
Zambrów przy ul. Fabrycznej 3 
wywieszone zostały na okres 2 l 
dni (od 25 sierpnia 2021 roku do 
15 września 202 l roku) wykazy: 
l , Nieruchomości stanowiącej 
własność Miasta Zambrów po­
łożonej w Zambrowie w rejo­
nie ulic Sadowej i Pileckiego 
o pow. 0,0622 ha obejmująca 
działki nr 549/3 o pow. 0,0585 
ha, nr 536/6 o pow. 0,0035 ha 
i nr 537/4 o pow. 0,0002 ha, 
przeznaczonej do sprzedaży 
w drodze przetargu. 

2, Nieruchomości stanowiącej 
własność Miasta Zambrów po­
łożonej w Zambrowie w rejo­
nie ulic Sadowej i Pileckiego 
o pow. 0,0657 ha obejmująca 
działki nr 549/7 o pow. 0,0622 
ha, nr 540/6 o pow. 0,0023 ha 
i nr 539/3 o pow. 0,0012 ha, 
przeznaczonej do zbycia w dra-

'-- dze zamiany. • 

WWw.kontakty-tygodnik.com.pl 

Pobierz e-kontakty z www.egazety.pl 
i czytaj na komputerze, tablecie lub telefonie. 
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"To była bardzo udana niedzie­
la w Kuleszach Kościelnych. Dzię­

kowaliśmy za pomyślne żniwa, 
świętowaliśmy odpust parafialny 
i przekazanie wozów strażackich. 
Gospodarzami dożynek w tym ro-

ku byli mieszkańcy wsi Kalinowo 
. Solki i Nowe Kalinowo", napisał 

wójt Sylwester Grodzki na facebo­
oku. A co było, widać na załączo­
nych tam zdjęciach! Nie widać stra­
żaków. Pokażemy innym razem. Było mocne uderzenie D-Bombz 

N a św. Bartłomieja w Kuleszach Kościelnych 

j~-

Były konkursy, nagrody, zabawa, a przede wszystkim uśmiech dzieci 
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Koszmarna tragedia 
Zginął na miejscu rolnik (54 la­

ta) , wciągnięty przez maszynę do 
belowania siana na polu we wsi 
Szablaki (gm. Turośl). 

Według danych KRUS, od 
stycznia do końca czerwca tego ro­
ku w naszym województwie doszło 
do ponad 500 wypadków w czasie 
prac w gospodarstwach rolnych. 

Zginęły w nich 4 oso~by. 

Rozbój W białY dzień! 
Zatrzymali jadącego rowerem 

nastolatka, zaczęli bić pięściami po 
głowie (dobrze, że miał kask) i za­
brali mu rower wartości 700 zł dwaj 
mieszkańcy (40 i 41 lat) Zambrowa. 
Prokuratura Rejonowa postawiła 
im zarzut rozboju i wystąpiła do są­
du o tymczasowe aresztowanie na 
3 miesiące. Sąd wniosek uwzględnił. 

Znowu giną samochody 
w Łomży 

Po niedawnej kradzieży dwóch 
toyot i hondy crv, jednej nocy zno­
wu zginęły w Łomży dwa auta: 
z parkingu przy uL Kołłątaja mit­
subishi z 2019 roku wartości 70 tys. 
zł i z parkingu przy ul. Broniew­
skiego fiat dukato z 2016 wartości 
70 tys. zł. W Polsce w pierwszej po­
łowie roku skradziono 3 729 samo­
chodów, ujawnił "Rzeczpospolitej" 
rzecznik stołecznej policji Sylwester 
Marczak. Są demontowane na czę­
śc i i trafiają na targowiska, portale 
sprzedażowe, a także do nieuczci­
wych sklepów motoryzacyjnych. 

Straciła 15 000 zł 
z głupoty! 

"Seniorka usłyszała w słuchaw­
ce głos mężczyzny. Oszust podał 
się za policjanta Centralnego Biu­
ra Śledczego. Oświadczył, że ko-

bieta jest okradana ze swoich pie­
niędzy trzymanych w banku. Pod 
·pretekstem pomocy w zatrzyma­
niu członków zorganizowanej gru­
py przestępczej, poprosił o współ­

pracę. Kobieta miała jak najszybciej 
wypłacić pieniądze z konta i wrzu­
cić je do kosza na ·śmieci w pobliżu 
banku': informuje Justyna Janow­
ska z łomżyńskiej policji. . 

Mieszkanka (61 lat) r:omży 
wykonała polecenia dzwoniące­
go "policjanta". Po kilkunastu mi­
nutach zorientowała się, że zosta­
ła oszukana, wróciła na miejsce, 
gdzie zostawiła pieniądze, ale już 
ich tam nie było. Straciła 15000 zł. 

Choć mowa o ofierze oszustwa, 
takie zachowanie, to naprawdę 
szczyt głupoty! 

Wywrotka na sa 
Do rowu wywrócił się potężny 

tir (na rosyjskich numerach reje­
stracyjnych) na S8 za zjazdem na 
Kołaki Kościelne w stronę Białe­

gostoku. Co było przyczyną, nie 
wiadomo. Nikomu nic poważne­
go się nie stało. 

NA 

Wybuch butli gazowej spowodował pożar domu przy uL Jana Pawła 
II w Szepietowie, wynika z ustaleń strażaków po ugaszeniu ognia. Ob­
rażenia odniosła jedna osoba, a uszkodzeniu uległ również sąsiedni bu­
dynek. Fot. PSP Wysokie Mazowieckie 

20 000 złotych nagrody 
za wskazanie potrójnego mordercy 

20 000 zł otrzyma każdy, kto 
wskaże policji żywego lub mar­
twego potrójnego mordercę Jacka 
Jaworka. Taką nagrodę wyznaczył 
Komendant Wojewódzki Policji 
w Katowicach. Jaworek 10 lipca 
we wsi Borowce koło Częstocho­

wy zastrzelił brata, jego żonę i ich 
syna (17 lat) w ich domu. Od te­
go czasu się ukrywa. Może mieć 
broń. W przypadku chęci przeka­
zania o nim informacji, dzwonić 
należy na numer alarmowy 112. 
Policja gwarantuje anonimowość. 

Za pomoc i ukrywanie bandyty 
grozi do 5 lat więzienia. 
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Przed ślubem pięknie, teraz koszmar 

Przed małżeństwem wiele lat 

chodziliśmy ze sobą, nasze uczu­

cie kwitło. Po ślubie wszystko się 

zmieniło. Ciągłe kłótnie, dosłow­

nie o wszystko. Czy powinnam 

czekać, aż się dotrzemy? Może 

lepiej jak najszybciej się rozstać? 

Karolina 

Gdy nie jest się jeszcze małżeń­

stwem, partnerstwo wydaje się pro­

ste: skoro się zgadzamy, jesteśmy 

razem, a jeżeli nie, rozchodzimy 

się. To Judzi uspokaja, powoduje, 

że są w stanie tolerowaĆ niektóre 

wady partnera, bo nie mają poczu­

cia, że są na nie "skazani po wsze 

czasy': Po ślubie rozstanie nie wy­

daje się już takie proste, więc zaak­

ceptowanie wad partnera, wyluzo­

wanie się, może być dla niektórych 

trudniejsze, bo oznacza rezygna­

cję z "lepszej możliwości" (cokol­

wiek miałoby to oznaczać) . Wtedy 

zaczyna się walka o "naprostowa­

nie" każdego drobiazgu, bo skoro 

mamy być na zawsze razem, musi 

być idealnie. 

Ważny może być tu sposób wa­

szej komunikacji. Czym innym 

jest mówienie partnerowi o swo­

ich uczuciach, gdy mu przekazu­

jemy: "Kiedy zostawiasz po sobie 

skarpetki na podłodze, czuję jak­

by wszystkie obowiązki domowe 

spadały na mnie i wkurzam się na 

ciebie'; a czym innym oskarżanie 

go: "Zbieraj te cholerne skarpety 

po sobie, bo szlag mnie trafia jak 

widzę, że jesteś takim bałagania­

rzem. Matka nie nauczyła cię czy­

stości?" Jeśli dominuje ta druga 

forma, małżonkowie rozpoczynają 

"wyścig zbrojeń'; zbierają na siebie 

"haki", kolekcjonują pretensje. Kto 

ma ich więcej , ten na końcu odno­

si swoje zwycięstwo_ Pyrrusowe! 

Co robić? Ujawniać swoje prze­

życia (te dobre i złe), ale bez ubie­

rania ich w pretensje i dążyć raczej 

do zmiany określonych zachowań 

partnera, a nie zmiany jego cech. 

W ostateczności możecie też szu­

kać pomocy terapeuty rodzinnego. 

DR MARCIN FLORKOWSKI 

psycholog 

}(------------------------------------

.. 
~paghetti . 

Z pieczarkami 

Składniki: 
• 40 dag pieczarek 

• 30 dag mielonego mięsa 

• 40 dag spaghetti 

. 2 pory 

• 2 łyżki koncentratu 

pomidorowego 

• 1 szklanka bulionu 
warzywnego 

• 2 łyżki oleju słonecznikowego 

.oregano 

• sól, pieprz 

Pory dobrze umyć (zwłaszcza 

między warstwami li ści), przeciąć 

wzdłuż na połowę, pokroić w cien­

kie półplasterki. Pieczarki oczy­

ścić, ewentualnie obrać, opłukać, 

przekroić na pół. Makaron ugo­

tować w osolonej wodzie zgod­

nie z instrukcją na opakowaniu. 

Odcedzić na sicie. Olej rozgrzać 

na patelni, włożyć mielone mię­

so, rozdrobnić widelcem, smażyć 

·10 minut, co jakiś czas mieszając. 

Przełożyć do miski. Na patelnię 

włożyć grzyby, smażyć na śred­

nim ogniu S minut. Dodać pory, 

smażyć następne S minut. Wymie­

szać z koncentratem pomidoró­

wym, wlać bulion. Dodać usma­

żone mięso, dusić, mieszając, na 

małym ogniu S minut. Doprawić 

solą, pieprzem i oregano. Do mięsa 

z sosem włożyć makaron, wymie­

szać, podawaę gorące. 
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Zakochałem się w znacznie wyż­

szej ode mnie dziewczynie. Gdy je­

steśmy razem, trochę śmiesznie wy­

glądamy. Koledzy żartują, że ona 

zawsze patrzy na mnie z góry i że 

w łóżku też tak będzie. W łóżku 

jeszcze ze sobą nie byliśmy. Pra­

gnę jej, ale jednocześnie boję się, 

bo zupełnie nie wiem, jak kochać 

się z wysoką? 
Kuba 

Tak jak zawsze, normalnie i bez 

strachu. Para, gdy mężczyzna jest niż­

szy, może mieć utrudniony seks je­

dynie w pozycjach na stojąco. Ale 

Lekarz domowy 
Mam SS lat i jestem trochę oty­

ła. Czy to z powodu wieku i nad­

wagi puchną nti nogi? 
Elżbieta 

Nadwaga, a szczególnie-wiek, nie 

są przyczyną opuchlizny. Obrzękom 

sprzyja przemęczenie, siedzenie kilka 

godzin w jednej pozycji (przy biur­

ku, w trakcie jazdy samochodem), 

wysokie temperatury. Te-przyczyny 

łatwo ustalić i je zniwelować. 

Podczas długotrwałego siedzenia 

przy biurku trzeba ćwiczyć nogi, aby 

pobudzić obieg płynów (zataczać ko­

ła) . Ulgę przynosi ruch (spacer choć­

by tylko 15 minut), moczenie stóp 

w chłodnej wodzie z dodatkiem so­

ku cytryny i soli Można na opuch­

nięte nogi nałożyć rozgnieciony liść 

kapusty i zawinąć bandażem. Trze­

ba też nogi rozmasować, aby pobu­

dzić krążenie. W czasie odpoczynku 

Pod paragrafem 
Z żoną dorobiliśmy się spore­

go majątku. Nasi rodzice nie ży­

ją. Nie mamy dzieci. Nie chcemy, 

aby na wypadek śmierci kogoś 

z nas, część majątku dziedziczy­

ło rodzeństwo zmarłego, bo takie 

w naszej sytuacji są przepisy. Na­

szym życzeniem jest, aby jedynym 

spadkobiercą było to z nas, któ­

re żyje. Co zrobić, aby tak było? 
Ryszard 

to żadne zmartwienie, bo jest wie­

le innych'pozycji. W łóżku różnica 

wzrostu nie ma znaczenia, tam wła­

śnie wszystko się wyrównuje. W za­

leżności od pozycji albo mężczyzna, 

albo kobieta będzie patrzyła "z góry': 

Można rozkosznie wtulić się w wy­

soką kobietę, pieścić ją i kochać bez 

żadnych ograniczeń, ważna jest spon­

taniczność i własna inwencja. Nie ma 

specjalnych, podręcznikowych pozy­

cji dla układu niski mężczyzna - wy­

soka kobieta. Na pewno sprawdzi się 

pozycja klasyczna i wszystkie jej od­

miany. I nie trzeba się bać, bo najwai­

niej~ze jest uczuCie, a nie centymetry. 

unieść nogi do góry, powyżej pozio­

mu serca, dobrze jest skorzystać ze 

specjalnie wyprofilowanej podusz­

ki, która odciąża kolana. 

Ale nogi i stopy puchną, gdy 

w tkankach gromadzi się za dużo 

płynów. Dzieje się tak wówczas, 

kiedy pijemy za mało wody i or­

ganizm sam "ją odkłada': Pić na­

leży minimum 1,5 - 2 litry wody 

dziennie. Przyczyną opuchlizny 

może być nadmierne spożycie so­

li (pamiętać należy, że znajduje się 

ona w potrawach nie tylko przez 

nas solonych, ale w pieczywie, wę­

dlinach, sokach itp.). Dzienna daw­

ka soli nie powinna przekraczać 

S gram (łyżeczka) . 

Obrzęki nóg i stóp mogą sygna­

lizować też kłopoty z nerkami, brak 

białka i potasu. Aby to ustalić, nale· 

ży zgłosić się do lekarza i zrobić od­

powiednie badania. 

Jedynym rozwiązaniem jest 

sporządzenie dwóch testamen­

tów. Żona w testamencie do spad­

ku powoła wyłącznie męża, a mąż 

w pozostawionym testamencie po­

woła do spadku wyłącznie żonę· 

Wówczas nie będzie wchodziło 

w rachubę dziedziczenie ustawo­

we i rodzeństwo zmarłego małżon­

ka nie będzie po nim dziedziczyło. 

Dziedziczyło będzie tylko to z mał­

żonków, które żyje. 
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l. Uważasz się za twardziela? 

a) nie - 1 
b) trudno powiedzieć - 3 
c) tak - 5 

2. Gdy ktoś mówi "nie'~ to: 
a) znaczy, że "nie" - 1 

b) denerwuję się - 3 
c) robię wszystko, by powiedział 

"tak" - 5 
3. Czy jesteś pewna/y siebie? 

a) nie - l 
b) czasami - 3 
c) zazwyczaj tak - S 

4. Czy mimo zmęczenia starasz 
się kończyć rozpoczętą pracę? 

a) nie - 1 
b) zależy od sytuacji - 3 
c) tak - S 

S.Czy potrafisz zrobić krok 
w tył, by potem zrobić dwa 
kroki do przodu? 

a) nie - 1 

b) trudno powiedzieć - 3 
c) tak - S 

6. Czy zdarza się, że dajesz za 

wygraną? 

a) często - 1 
b) czasami - 3 
c) nigdy - S 

7. Jak często tracisz nadzieję? 
a) często - 1 
b) czasami - 3 
c) nigdy - S 

8. Twoim życiem kieruje: 
a) ślepy los - l 

b) ja sam, ale i przypadek - 3 
c) ja sam - S 

9. Jak często bywasz oszuka-
na/y? 

a) często - 1 

b) czasami - 3 

c) bardzo rzadko lub nigdy - S 
10. Czy bywają takie dni, że nic 

Ci się nie chce? 
a) tak i to często - l 
b) tak, ale rzadko - 3 
c) nigdy- S 

Masz 10 - 22 punkty: nawet 

najdrobniejsze problemy po-

wodują, że tracisz chęć do ży­
cia. Wystarczy, że na drodze do 

celu wyrośnie mała przeszkoda, 
a w Twoich oczach urasta ona 
do monstrualnych rozmiarów. 

Większość ludzi pokonałaby ją 
szybko i bezboleśnie, a Ty da­
jesz za wygraną. W swoim życiu 
rozpoczynałaś/łeś wiele spraw, 

a skończyłaś/łeś niewiele i tyl­
ko dlatego, że w tych przypad -
kach wszystko szło jak po ma­
śle. Na razie nie umiesz zmierzyć 

się z życiowymi problemami, bo 
brakuje Ci przede wszystkim wia­
ry w siebie. Niepotrzebnie, gdyż 
masz możliwości, jak każdy inny. 
Masz 23 - 37 punktów: małe pro­

blemy nie spędzają Ci snu z po­
wiek, ale większe powodują, że 

Twój zapał do danej sprawy opa­
da i czasami odkładasz wszyst­

ko na później . Nawet w Twoim 
mieszkaniu jest wiele rzeczy, któ­
re przypominają Ci, że czegoś nie 
skończyłaś/łeś. Bywa, że musi mi­
nąć wiele miesięcy, a nieraz i lat, 

abyś doprowadziłla do końca swo­
je zamierzenia. Kryje się często za 
tym zwykłe ... lenistwo! Problemy 

często nie są prawdziwe, lecz wy­
myślone przez Ciebie dla samo­

usprawiedliwienia. 
Masz 38 - 50 punktów: gdyby na 
drodze do sukcesu piętrzyły się 
problemy i niedogodności , to do 

miejsca, które sobie wyznaczyłaś! 
łeś dojdziesz choćby po trupach. 
Czasami jednak przegrywasz, bo 

sytuacja Cię przerosła albo inni 
byli od Ciebie sprytniejsi. Mimo 

to nie możesz sobie nic zarzucić, 
bo zawsze walczysz ze wszystkich 

sił do końca. Jednocześnie rozu­
miesz, że nie zawsze można wy­
grywać. Zdajesz sobie sprawę, że 

mogą stanąć przed Tobą proble­
my, ale nie zniechęca Cię to, bo 

wiesz, że nie ma nic za darmo. 
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Premier Mateusz Morawiecki 
został przyłapany na karmieniu 

gołębi obietnicami. 

(+ 
Do drzwi sąsiada puka pięk­

na sąsiadka. 
- Cześć, jestem twoją nową są ­

siadką. Mam dziś ochotę na szalo­
ną noc. Wiesz, alkohol, dziki seks, 

może jakaś trawka, chcę zaszaleć. 

Masz może wolny wieczór? 
- Oooczywiście! 

- Super, to mogę podrzucić 
ci pieska? 

~ 
Kolega do koleżanki z pracy: 

- Wiesz że, nazywają cię Kop­
ciuszkiem? 

- Bo szukam księcia z bajki? 

- Nie. Bo tyle palisz. 

<Zł 
- Panie doktorze, mam żółte 

zęby, co by pan radził? 
- Do żółtych zębów? Niebie­

ski krawat. 

~ 
- Dlaczego nie jesteście już 

razem? Mówiłaś, że coś cię 
mocno z nim łączy - pyta ko­
leżanka koleżankę. 

- Ale już wszystko wydał. 

.cZ~ 
Przychodzi facet do lekarza 

i pyta: 
- Panie doktorze, nie pi­

ję, nie palę, nie używam. Czy 
w związku z tym będę dłużej 

żył? 

- Teoretycznie tak, ale po co? 

~~ 
- Widziałeś, jak ta córka No­

waków utyła? Na pewno jest 
w ciąży! - mówi żona po wyj­
ściu z niedzielnej mszy. 

- Nie zauważyłem - odpo­

wiedział mąż. 

- A Kowalska to już siwiu­
teńka jak gołąbek. 

- Jakoś nie zwróciłem uwagi. 
- Po co ty w ogóle chodzisz 

do tego kościoła! - zdenerwo­
wała się żona. 

~ 
- Jest pięknie, ale boję się , że 

któregoś dnia może zacząć mnie 
zdradzać, jak niektórzy mężo ­

wie moich koleżanek - mówi 

młoda mężatka do matki. 
- Nie zdradzi cię, gdy bę ­

dziesz przestrzegać prostej za­

sa9Y· 
- Jakiej? 
- By zawsze wyszedł z do -

mu z pełnym żołądkiem i pu­

stymi jądrami. 
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Tu warto być 

Ciechanowiec 
Miejska Biblioteka Publiczna (ul. Mostowa 6, tel. 600 225 583): 

• W ramach cyklu "Ki no w twoim mieście", projekcja 5 filmów 

w sobotę, 28 sierpnia: "Wyrolowani" (animowana komedia przy­

godowa), godz. 12.00; "Kosmiczny mecz: Nowa era" (komedia), 

godz. 13.45; "Lassie, wróć!" (przygodowy), godz. 15.45; "Woj­

na z dziadkiem" (komedia), godz. 17.45 i "Old" (horror), godz. 

19.45. Rezerwacja biletów w godz. 9,00 - 15.00 za pośrednictwem 

Messengera, tel. 502 040 008 oraz w Bibliotece, tel. 518 877 020. 

Grajewo 
Grajewskie Centrum Kultury (ul. Wojska Polskiego 20, 

tel. 86 272 2991): 

• Muzyczne "Zakończenie lata" z koncertami zespołów disco dance: 

"Bazylek, " Miły Pan" oraz "Piękni i młodzi". Ponadto warsztaty, 

gry plenerowe i coroczna Fiesta Balonowa; piątek, 27sierpnia, 

godz. 17.00. Zakończenie godz. 23.00. Wstęp wolny. 

Łomża 
Teatr Lalki i Aktora (pl. Niepodległości 14, tel. 862165955): 

• Spektakl "Syrenka" na podstawie baśni Christiana Andersena 

dla dzieci powyżej piątego roku życia oraz ich rodziców. Adapta­

cja: Piotr Pluta, Anna Wolszczak. Reżyseria: Anna Wolszczak. 

Scenografia: Marta Kodeniec. Muzyka: Paulina Derska. Teksty 

piosenek: Michał Janicki . Obsada: Beata Antoniuk, Marzanna 

Gawrych , Daria Głowacka, Marek Janik, Tomasz B. Rynkowski, 

Julia Sacharczuk, Rafał Swaczyna; piątek, 27 sierpnia, godz. 17.00. 

Filharmonia Kameralna (ul. Nowa 2, tel. 501 609510): 

• Koncert inaugurujący festiwal Sacrum et Musica w Katedrze 

Łomżyńskiej , w wykonaniu orkiestry Filharmonii Kameralnej 

pod batutą Jana Miłosza Zarzyckiego z solistami Iwoną Sochą 

(sopran) i Tomaszem Krzysicą (tenor); sobota, 28 sierpnia, godz. 

19.00. Wstęp wolny. 

Nowogród 
Skansen Kurpiowski (ul. Zamkowa 25, tel. 86 217 55 62): 

• Premiera widowiska "Wesele na Kurpiach" w amfiteatrze Skan­

senu Kurpiowskiego, zrealizowanego przez Podlaski Instytut Kul­

tury w Białymstoku. Przedstawienie na podstawie scenariusza ks. 

Władysława Skierkowskiego (1886 - 1941), folklorysty i zbieracza 

ludowych pieśni kurpiowskich, stworzyły Zespół Pieśni i Tańca 

"Kurpie Zielone" ora~ Kobiecy Zespół Śpiewaczy z Nowogrodu. 

Towarzyszyć mu będzie kurpiowska potańcówka weselna, pod­

czas której zagra kapela Miód na Serce; sobota, 4 września, godz. 

17.00. Wstęp wolny. 

Wysokie Mazowieckie 
Miejski Ośrodek Kultury (ul. Ludowa 19, tel. 86 275 23 43): 

• Kino plenerowe przed Ośrodkiem w sobotę, 28 sierpnia, z pro­

jekcją filmów "Baranek Sahun. Farmagedon", godz. 17.00 i "Na­

rodziny gwiazdy", godz. 19.00. 

Zbój na 
Gminny Ośrodek Kultury (ul. Łomżyńska 44, tel. 86 214 00 38): 

• Spektakl "Syrenka" w wykon;l.Diu Teatru Lalki i Aktora z Łomży 

dla dzieci powyżej piątego roku życia oraz ich rodziców; sobota, 

28 sierpnia, godz. 15.00. 

Repertuar kin: 
• Kino Relax Grajewo: 28 - 29 sierpnia - "Ella Bella Bingo", godz. 

16.30 i "Żużel", godz. 19.00. Kino "Wrzos" Kolno~ nieczynne. 

Kino "Wars" Wysokie Mazowieckie: 28 sierpnia - "Mirai", godz. 

14.00. Kino MOK Zambrów: 27 sierpnia - "Kapitan Szablozę­

by i magiczny diament", godz. 15.30 oraz "Mistrz", godz. 17.30 

i "Małżeństwo na skróty", godz. 19.30; 28 i 29 sierpnia - "Małżeń­

stwo na skróty'; godz. 19.30; 30 sierpnia - 2 września - "Kapitan 

Szablozęby i magiczny diament", godz. 15.30 oraz "Mistrz'; godz. 

17.30 i "Małżeństwo na skróty", godz. 19.30. 
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Foło zasilane wspomnieniami 

Konkurs fotograficzny pod hasłem 

"Podlaskie. Zasilane wspomnieniami~ 

ogłasza Urząd Marszałkowski Woje­

wództwa Podlaskiego. 

W Konkursie mogą wziąć udział 

wszyscy bez względu na wiek i do­

świadczenie. Nie mogą brać udzia­

łu pracownicy Urzędu Marszałkow­

skiego Województwa Podlaskiego, 

członkowie Komisji konkursowej 

oraz ich najbliższa rodzina. Niedo­

zwolone są fotomontaże. 

Na Konkurs należy składać maksy­

malnie 3 fotografie, wykonane w woje­

wództwie podlaskim, przedstawiające 

piękno i unikatowość przyrody i krajo­

brazu, różnorodność tradycji i kultur, 

wydarzenia, ludzi, kuchnię regionalną. 

Niedozwolone są fotomontaże. Wyma­

gania techniczne: minimalny rozmiar 

BARAN (21 III - 20 IV): ważne 

sprawy ruszą do przodu. Może być 

w tym czyjaś zasługa, o czym w ogó­

le możesz się nie dowiedzieć. 

BYK (21 IV - 20 V): wykaż się od­

pornością na stres i powoli wszystko 

wróci na swoje miejsce. Konieczna 

odpowiedź, komu naprawdę mo­

żesz ufać. 

BL1ŻN1T~TA (21 V - 21 VI): Two­

ja uczciwość i wrażliwoŚĆ wstaną wy­

stawione na próbę. Musisz wykazać 

więcej samodzielności, co mogą wy­

korzystać inni. 

RAK (22 VI - 22 VII): coś zmierza 

w dobrym kierunku. Szansa zwłaszcza 

na znajomość, która doda Ci skrzydeł. 

LEW (23 VII - 23 VIII): przed Tobą 

poważna decyzja. Nowe znajomości, 

z których jedna może być wyjątkowa 

PANNA (24 VIII - 22 IX): na 

oczekiwaną od dawna przez Ciebie 

wieść jeszcze nie pora. Więcej odwa­

gi w sprawie osobistej. 

4500 x 3000 pikseli, przy rozdzielczo· 

ści wydruku 300 dpi. 

Zdjęcia należy dostarczyć w fonna­

cie jpg lub tiff na płycie CD lub DVD 

do 30 września (liczy się data wpły­

wu) z kartą zgłoszeniową (do pobrania 

na www.wrotapodlasia.pl) na adres: 

Urząd Marszałkowski Województwa 

Podlaskiego, Departament Edukacji, 

Sportu i Turystyki, ul. Kardynała Ste· 

fana Wyszyńskiego 1, 15 - 888 Biały­

stok, z dopiskiem: Wojewódzki kon­

kurs fotograficzny "Podlaskie. Zasilane 

wspomnieniami': 

Nagrody i wyróżnienia: za I, II, m 
miejsce i wyróżnienia zostaną przy­

znane nagrody rzeczowe oraz zesta­

wy wydawnictw Województwa Pod­

laskiego. Szczegółowe informacje, tel. 

tel. 85 665 44 89 lub 85 665 44 85. 

A (23 IX - 23 X): przypad­

kowe spotkanie, spore zamieszanie? 

WszystkO wskazuje na to, że finał oka­

że się miły! 

SKORP10N (24 X- 22 XI): nie 

wszystko da się pogodzić tak, jak to 

sobie wyobrażasz. Nie poddawaj się 

emocjom, lecz rozwadze. 

STRZELEC (23 XI - 21 XII): po­

trzebna Ci cierpliwość. Intuicja do­

brze Ci podpowiada i prędzej czy póź­

niej cel osiągniesz. 

KOZ10ROŻEC (22 XII - 20 1): 

szczęście przychodzi, gdy mu się po· 

maga Twoją bierność ktoś, komu na 

Tobie zależy, może odczytać jako od­

rzucenie. 

WODN1K (21 I - 19 II):gdy na­

stawisz się na ekspansję, nabierzesz 

rozpędu. W kontaktach z otocze­

niem, a zwłaszcza z kimś bliskim, 

unikaj małostkowości 

RYBY (20 II - 20 ID): zbytnia ufność 
we własne możliwości może skończyć 

się rozczarowaniem. Zejdź na ziemię 

i oceniaj sytuację realnie! 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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XXI polonijne Igrzyska 
Młodzieży 

Trwają XXI Polonijne Igrzyska 

Młodzieży im. Jana Stypuły. Ofi­
cjalne otwarcie odbyło się w Hali 

Sportowej II Liceum Ogólnokształ­
cącego w Łomży. W Igrzyskach 

startuje ponad 600 mfodych za­

wodników z Litwy, UkIainy i Pol­

ski, którzy do piątku, 27 sierpnia, 

zmierzą się w pływaniu, tenisie sto­

lowym, tenisie ziemnym, szachach, 

zapasach, strzelectwie, koszyków­

ce, siatkówce i piłce nożnej. 

Mecz Polska - Włochy 
w Łomży 

Reprezentacje Polski i Włoch 

do lat 20 zmierzą się w czwartek, 

2 września, o godz. 18.00 na Sta­

dionie Miejskim przy ul. Zjazd 

w Łomży w Turnieju Ośmiu Na­

rodów. Mecz na trybunach będzie 

mogło obejrzeć 990 widzów. Po 

ogłoszeniu informacji o bezpłat­

nych wejściówkach na mecz będą­

do odebrania w Urzędzie Miejskim. 

Trenerem reprezentacji Polski do lat 

20 jest Miłosz Stępiński. Z naszego 

regionu w kadrze na to spotkanie 

znaleźli się Xavier Dziekoński i Ka­
rol Struski z Jagiellonii Białystok. 

Puchar Pani Sołtys 
Chojane-Sierocięta 

Adam Koc i Gabriel Bagiński 

(Szepietowo) zwyciężyli w III Tur: .. 

nieju Siatkówki Plażowej o Puch,ar 

Pani Sołtys wsi Chojane-Sie;~cię­
ta (gm. Kulesze Kościelne). Drugie 

miejsce zajęli Dominik Wojtkowski 

(Wysokie Mazowieckie) oraz Mate­

usz Wyszyński (Szepietowo), a trze­

cie Seweryn Kalinowski (Wysokie 

Mazowieckie) z Karolem Ambrozia­

kiem (Szepietowo). W Turnieju za­

grało osiem dwuosobowych drużyn. 

"Kurpiowski Pśejak" 
w Nowogrodzie 

Na Półmaraton o oryginalnej na­

ZWie "Kuriowski Pśiejak" (kurpiow­

ski kogut) i bieg na 7 km zapraszają 
Stowarzyszenie Przyjaciół Nowo­

grodu i Gmina Nowogród 11 wrze­

śnia. Trasy przebiegać będą w więk­
SZOści drogami polnymi, leśnymi 
i gruntowymi, a półmaratonu rów­

nież uliczkami No~ogrodu, drogą 
Mątwica - Szablak. Szczegóły dla ki­

biców podamy tydzień przed biega­

mi. Dla biegaczy zapisy elektronicz­

ne na https://elektronicznezapisy.pIJ 
event/620 11 stronahtml. 

~ię.kszoś~.z nas idzie do lekarza i robi badania, gdy coś boli. 
Często to JUz za pozno. Dlatego ponownie zachęcamy: masz skończone 40 lat? 
Zapisz się na bezplatnę badania! 

Program "Profilaktyka 40 plus'; 
to badania diagnostyczne w zakre­

sie, w jakim większość z nas się 

nigdy nie badała. Bo lekarze ro­

dzinni na badania profilaktyczne 

praktycznie nie kierują. Gdybyśmy 

chcieli zrobić badania w takim za­

kresie, jak w Programie "Profilak­

tyka 40 plus, kosztowałoby to kil­
kaset złotych. 

Jak skorzystać 
z badania? 

Wypełnij ankietę na Interne­

towym Koncie Pacjenta (IKP) lub 

przez infolinię 22 735 39 53. P()cze­

kaj 2 dni robocze na wystawienie e­
-skierowania. Wybierz placówkę, 

w której chcesz zrealizować bada­

nia, skontaktuj się z nią i umów na 

termin badania. Na badanie zabierz 

dowód osobisty. Odbierz wyniki 

badań w placówce, w której reali­

zowałeś świadczenie lub przez In­

ternetowe Konto Pacjenta. 

Jakie badania zostaną 
bezpłatnie wykonane? 
Zależnie od wyniku wypeł­

nionej przez ciebie ankiety, sys­

tem wybierze zlecenie pakietu 

badań, odpowiedniego dla płci 

oraz zidentyfikowanych czynni­

ków ryzyka. Do badania odpo­

wiednio się przygotuj (dowiedz 

się , jakie warunki należy spełnić 

przed udaniem się do punktu ba­

dań: czy można wcześniej jeść, pić, 

uprawiać seks przy badaniu PSA 

mężczyzn , itp.). Na badanie mo­

czu trzeba zaopatrzyć się w apte­

ce w specjalny sterylny pojemnik 
(zwrócić uwagę, czy jest zapako­

wany, ponieważ w aptekach cza­

sem wciskają zwykły pojemnik) . 

Pakiet badań diagnostycznych 
dla kobiet zawiera: morfologię krwi 

obwodowej z wzorem odsetkowym 
i płytkami krwi, stężenie choleste­

rolu całkowitego albo kontrolny 

profil lipidowy, stężenie glukozy 

we krwi, próbę wątrobową AlAT, 

AspAT, GGTP; poziom kreatyniny 

we krwi oraz badanie ogólne mo­

czu, poziom kwasu moczowego 
we krwi, krew utajoną w kale me­

todą immunochemiczną (iFOBT). 

Pakiet badań diagnostycznych 

dla mężczyzn zawiera: morfolo­

gię krwi obwodowej z wzorem od­

setkowym i płytkami krwi, stęże­

nie cholesterolu całkowitego .albo 

kontrolny profil lipidowy, stężenie 

glukozy we krwi; próbę wątrobo­

wą AlAT, AspAT, GGTP; poziom 

kreatyniny we krwi oraz bada­

nie ogólne moczu, poziom kwasu 

moczowego we krwi, krew utajoną 

w kale metodą immunochemiczną 

(iFOBT); PSA antygen swoisty dla 

stercza całkowity (warto zapłacić 

parę złotych i oprócz całkowitego 

zrobić PSA wolny) . 

Pakiet wspólny dla kobiet i męż­

czyzn: pomiar ciśnienia tętniczego, 

pomiar masy ciała, wzrostu, obwo­

du w pasie oraz obliczenie wskaź­

nika masy ciała (BMI), ocenę mia­

rowości rytmu serca. 

Badania można wykonać do 

31 grudnia, ale nie ma co zwlekać. 

W naszym województwie wykonu­

je je już ponad 30 punktów i ciągle 

ich przybywa. Nie ma problemu, 

by wybrać punkt blisko miejsca 

zamieszkania. 

Piotr ŁO.bodziński "górskim" Mistrzem Polski 
Piotr Łobodziński nie przestaje 

zadziwiać w biegach górskich. Tym 

razem zawodnik KS Prefbet-Sonarol 

zdobył złoty medal Mistrzostw Pol­

ski w biegach górskich w stylu alpej­

skim, czyli tylko 'w górę na Wielką So­

wę. Tym samym obronił tytuł sprzed 

roku. Szóste miejsce zajęła Iwona Wi­

cha, żona Piotr Łobodzińskiego, rów­

nież reprezentująca Prefbet -SonaroL 

Młodsi zawodnicy klubu startowa­

li w mitingu Cud nad Wisłą na Sta­

dionie warszawskiego Orła. Martyna 

Krawczyńska zwyciężyła w biegu na 

600 metrów, a jej czas 1:34,07 to nie 

tylko rekord życiowy, ale i najlepszy 

w tym roku wynik juniorki młodszej 

w Polsce. Bieg na 800 m z rekordem 

życiowym wygrał Jakub Stefańczyk. 
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"Kontakty" wprost do domu! 

Zaprenumeruj "Kontakty" na poacie albo u listonosza, 

a co awartek otrzymasz je prosto do domu 
lub do swojej skrzynki pocztowej! 

W prenumeracie taniej (porównaj z ceną w nawiasie): 

1 miesiąc 13,00 zł (14,00 zł) 

3 miesiące 35,00 zł (45,50 zl) 

6 miesięcy 70,00 zł (91,00 zl) 

12 miesięcy 135,00 zł (182,00 zl) 
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